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استراتژی جلیلی برای بقا به هر قیمتی؛

دوقطبی‌سازی

سرپرست جدید ستاد امر به معروف و نهی از منکر کیست؟

از سفر به واتیکان تا دفاع از حجاب‌بان‌ها
2

تحــرکات اخیر میــان ارمنســتان و 
آذربایجان با رونمایی از پیش‌نویس صلح در 
کاخ سفید، بیش از آن‌که نشانه مصالحه‌ای 
واقعــی باشــد، بازتاب پیــروزی نظامی 
باکوســت. اختلافات عمیق بر سر قره‌باغ، 
فشار داخلی بر پاشــینیان، برون‌بوم‌های 
استراتژیک آذربایجان و مطالبات حداکثری 
علــی‌اف، موانع اصلــی صلــح پایدارند. 
همزمان، طرح کریدور مورد حمایت آمریکا 
حساســیت روســیه و ایران را برانگیخته 
است. در غیاب مصالحه‌های دشوار، وعده 
ثبات در قفقاز جنوبی همچنان ســرابی 
بیش نیســت.   به گزارش فــرارو به نقل 
از نشریه ریسپانسیبل استیت کرفت، در 
روزهای اخیر، تحرکات دیپلماتیک فشرده 

میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان که با 
رونمایی از پیش‌نویس توافق صلح در کاخ 
سفید به اوج رسید  به‌عنوان نقطه عطفی 
تاریخی در مسیر صلح قفقاز جنوبی معرفی 
شد. اما پشت این فضای مملو از شعارهای 
جشن‌آمیز، واقعیتی پیچیده‌تر نهفته است؛ 
واقعیتی کــه در آن روایت‌های پیروزی، 
همچــون پــرده‌ای نازک، بــر تنش‌های 
حل‌نشده سایه می‌افکنند. در این صحنه، 
همچنــان قدرت‌نمایی نظامی اســت که 
قواعد بازی را رقم می‌زند، نه سازش واقعی 

و پایدار.
واقعیت‌های  و  نمایشــی  دیپلماســی 

میدانی؛ چرا صلح قفقاز دور است؟
یک روز پیش از نشست ۸ اوت با نیکول 

پاشینیان، نخســت‌وزیر ارمنستان و الهام 
علی‌اف، رئیس‌جمهــور آذربایجان، دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در شــبکه 
اجتماعی تروث سوشــال بــا آب‌وتاب از 
برگزاری »مراسم رسمی امضای صلح« خبر 
داد. اما واقعیت جلسه به مراتب فروتنانه‌تر 
از وعده‌هــای او بود: نتیجــه کار تنها در 
قالب یک »اعلامیه مشترک« هفت‌بندی 
منتشر شد؛ متنی که صرفاً چهار بند آن به 
مسائل واقعی مناقشه پرداخت و باقی بندها 
چیزی جــز کلی‌گویی‌های صلح‌طلبانه و 
تمجیدهای اغراق‌آمیز از نقش میانجی‌گرانه 
ترامپ نبود. مهم‌تریــن نکته در اعلامیه 
منتشرشده، موقت و غیرالزام‌آور بودن آن 
بود؛ چراکه ســند صلح نه از سوی سران 

کشورها، بلکه صرفاً توسط وزرای خارجه 
دو طرف پاراف شد. انتشار متن کامل چند 
روز بعد نیز نشــان داد کــه این »توافق« 
چیزی جز بازتکرار اصول قدیمی نیست: 
ترکیبی از مفاد توافق‌نامه هلسینکی ۱۹۷۵ 
از جمله لــزوم احترام به مرزها، حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی در کنار ارجاعاتی به 
بیانیه آلماتی ۱۹۹۱ که فروپاشــی اتحاد 
شــوروی و تشکیل کشــورهای مستقل 
مشترک‌المنافع را رسمیت بخشید. همین 
ارجاعات مبهم و تکراری به‌روشنی حکایت 
از آن دارد که موانع جدی همچنان بر سر 
راه امضای یک معاهده واقعی و پایدار صلح 

باقی است.

قفقاز در آتش؛ از توافق نمایشی تا تنش‌های حل‌نشده

چرا ایران بزرگ‌ترین مانع اجرای »مسیر ترامپ« خواهد بود؟

ادامه در صفحه 3

گزارش

پســاکرونا،  ســال‌های  در 
ستاره  به  پژمان جمشــیدی 
بی‌رقیب کمدی‌های پرفروش 
گیشــه ایران بدل شــد، اما 
شکســت نســبی دو فیلــم 
آخرش در گیشه، زمزمه‌هایی 
را درباره پایــان دوره طلایی 
او برانگیخته اســت. آیا اشباع 

اکت‌ها و خنده‌های تکراری، او را از اوج به سراشــیبی برده 
یا هنوز می‌تواند برگ برنده ســینمای کمدی باشــد؟ به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین پژمان 
جمشیدی در سال 1404 به راهی که بعد از کرونا به شکل 

جدی آن را شروع کرده بود،

پوست‌اندازی ژانر کمدی در سینمای ایران

قهرمان یا متهم گیشه‌های کمدی؟
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گزارش

تهران   ،۱۴۰۲ زمستان  در 
بــا یکــی از بی‌ســابقه‌ترین 
ســقوط‌ها روبه‌رو شد و تنها 
۸۱۷ پروانه احداث ساختمان 
صادر شــد؛ این یعنی ۵۹.۵ 
درصد کمتر از پاییز و ۵۵.۳ 
درصد کمتر از زمستان سال 
ایران  در  قبل. ساخت‌وســاز 

تنها محصول بازار داخلی نیست؛ بلکه به‌شدت تحت تأثیر 
تحریم‌ها و فضای بین‌المللی قرار دارد. ‌

سقوط تاریخی صدور پروانه‌های ساختمانی و جهش 
قیمت مسکن؛

 سیاه چاله عرضه مسکن در ایرانِ 
۱۴۰۵ و ۱۴۰۶
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گزارش

اعتراض والدین به ؛

برخورد سلیقه‌ای مدیران مدارس 
برای ثبت‌نام 

یک معلم آموزش و پرورش 
می‌گویــد: بــر اســاس مواد 
آیین‌نامه انضباطی مســئولان 
هیچ مدرســه‌ای اجازه ندارند 
بــرای ضعــف درســی هیچ 
کنند  اخراج  را  دانش‌آمــوزی 
و اگر چنیــن مواردی از اخراج 

و عدم ثبت نام دانش‌آموزان رخ بدهد، تصمیمی اســت که 
مدیران به صورت سلیقه‌ای می‌گیرند. بهد گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین ثبت نام دانش‌آموزان 

در مدرسه تبدیل به چالش جدید...
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سیما پروانه‌گهر 

با کنار رفتن کاظم صدیقی از ســمت ریاست 
ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر حالا چهره 
ای تندروتر از او به سرپرســتی این ستاد رسیده 
اســت. محمدحســین طاهری آکــردی البته از 
صدیقی جوان تر است و دنیادیده تر اما اشتراکات 
جــدی هم با او دارد؛ نخســت این کــه هر دو از 
شاگردان و مریدان محمدتقی مصباح یزدی بودند 
و دیگر این کــه در رویکردهای حوزه حجاب به 

تقابل و ارشادهای حضوری معتقد هستند.
طاهری آکردی دو سال پیش به جای هاشمی 
گلپایگانی، دبیر این ستاد شد؛ دبیر پیشین ستاد 
از درجه ســخت گیری لایحه ارسالی حجاب به 
مجلس دلخور بود و بابت همین استعفا داد؛ بعد از 
آن بود که طاهری از دیوان محاسبات و از جایگاه 
مشاورت فرهنگی مهرداد بذرپاش به ستاد امر به 

معروف آمد.
هاشمی گلپایگانی در یک ســال و اندی دوره 
پایانی فعالیتش در این ســتاد با اظهارات شــاذ 
حساسیت افکار عمومی را برانگیخته بود که حتی 
در زمان کنار رفتنش از دبیری ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر شــایعاتی مبنی بر »برکناری« او 
شنیده شد. گزینه جایگزین یعنی طاهری اکردی 
اما هاشمی گلپایگانی را روسفید کرد؛ در ماه های 
نخست حضور در این ستاد طرح حجاب بان ها را 
راه انداخت و بعد هم با ایده هایی مثل بازی یارانه 
ای برای امــر به معروف و نهی از منکر و طراحی 
لباســی برای زنان در اتاق جراحی نشان داد که 
تنها اسامی در ستاد امر به معروف تغییر می کنند 

نه تفکر.
حالا دوباره بعد از یک استعفای پر حاشیه از این 
ستاد، طاهری آکردی گزینه جایگزین شده است. 
او که دو ســال پیش با حکــم صدیقی به دبیری 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر رسیده بود حالا 
سکاندار اصلی ستادی شده که هم افکار عمومی را 
نسبت به خود حساس کرده و هم متهم است که 
به عنوان توپخانه سیاسی رقیب شکست خورده 
مسعود پزشکیان علیه دولت مستقر فعالیت می 

کند.
طاهری آکردی ؛ از قم و تهران تا واتیکان

طاهری آکردی سه سال پیش از پیروزی انقلاب 
اســامی در قم متولد شد؛ در بهمن سال ۱۳۵۴ 
و حالا در آســتانه ۵۰ سالگی سرپرستی یکی از 
پرحاشیه ترین نهادهای سال های اخیر را بر عهده 

خواهد گرفت.
بر اســاس زندگی نامه منتشر شــده در پایگاه 
اطلاع رسانی که به نام اوست در ۱۴ سالگی یعنی 
سال ۱۳۶۸ و در نوجوانی وارد مدرسه رضویه قم 
شد و در کنار تحصیل علوم حوزوی به یادگیری 
دروس دبیرستان پرداخت. او در حوزه علمیه قم، 
فقه و اصول را نزد چهره هایی چون نوری همدانی، 
جعفر سبحانی و آملی لاریجانی خوانده است. در 
ســال ۱۳۹۰ از مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی دکترای رشــته ادیــان و عرفان دریافت 
کرد؛ موسســه ای که نامش با محمدتقی مصباح 
یزدی گره خورده و  هنوز هم طاهری آکردی عضو 
هیئت علمی این مؤسســه است، همان طور که 
نامش با دیدگاه های مصباح یزدی و البته رفاقت 
و صمیمیت با محمود نبویان دیگر شاگرد برجسته 

مصباح یزدی گره خورده است.
در همیــن زندگی نامــه دربــاره تحصیلات 
دانشگاهی نیز قید شده است که او در سال ۱۳۸۰ 
موفق به اخذ مدرک کارشناسی الهیات و معارف 
اســامی، در ســال ۱۳۸۵ موفق به اخذ مدرک 
کارشناسی ارشد در رشته دین شناسی و در سال 
۱۳۹۰ موفق به اخذ مدرک دکترا در رشته ادیان 
وعرفان از موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی 

قم شد.
موضوع پایان نامه کارشناسی ارشد او گفتگوی 
اسلام و مســیحیت و موضوع رساله دکتری نیز 
مقایسه تطبیقی میان ســازمان روحانیت شیعه 
با نهاد کلیســای کاتولیک بود که هر دو به کتاب 
تبدیل شده اســت. در انتهای این بیوگرافی نیز 
تاکید شــده که طاهری آکردی » موسســه بین 
المللی آینده پژوهی، دیــن و صلح جهانی« را با 

مجوز حوزه علمیه قم تاسیس کرده است.
در طی این سال ها کمتر نامی از او در سیاست 
یا حتی موضع گیری های سیاسی شنیده می شد. 
بر اســاس مطالب مندرج در همین پایگاه اطلاع 
رســانی که البته به نظر می رسد مدت هاست به 
روز هم نشده است، او در این سال ها در کنار درس 
و بحث مشغول سفرهایی در راستای مطالعات و 
زمینه فعالیت های فرهنگی خود بوده اســت؛ از 
هند و ســوریه تا روسیه و لبنان و حتی به ایتالیا 

و واتیکان.
خیز برای حضور در مجلس یازدهم با 

لیست جبهه پایداری
به نظر می رسد نخستین بروز و ظهور سیاسی 
طاهری آکردی حضور در لیســت جبهه پایداری 
برای انتخابات مجلس یازدهم در تهران باشــد. او 
نامش در لیست ۶۰ نفره ای بود که جبهه پایداری 
از نامزدهای اصلح خود را برای رسیدن به لیست 
نهایی در حوزه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس، بعد از رایزنی با شورای ائتلاف اعلام کرد.

در نهایت نیز نامش در لیست نهایی که جبهه 
پایداری با اخم و دلخوری جدا از شــورای ائتلاف 
منتشر کرد در میان ۳۰ نفر کاندیدای پیشنهادی 
وجود داشت. برای معرفی اش نیز این سابقه قید 
شده بود: »متخصص حوزه رسانه و فضای مجازی 

و فعال فرهنگی«.
اگرچــه انتخابات و لیســت جبهــه پایداری 
نتوانســت طاهری آکردی را به نهادهای سیاسی 
برســاند اما حکم مشــاورت فرهنگی رییس کل 
دیوان محاسبات در زمان حضور مهرداد بذرپاش 
در سمت ریاســت این دیوان راه را برای طاهری 
آکردی باز کرد. او به دیوان آمد و تا سال ۱۴۰۲ که 
جایگزین هاشمی گلپایگانی در ستاد امر به معروف 

شد، در این سمت حضور داشت.
دبیر جدید ستاد امر به معروف و 
داستان های جدید در حوزه حجاب

هنوز جوهر امضای حکم طاهری آکردی خشک 
نشده بود که او هم همانند دبیر قبلی زبان به انتقاد 
از لایحه حجاب گشود . انتقاد طاهری آکردی به 
لایحه این بود که به صورت میدانی تهیه نشده و 
عده ای جرم شناس در گوشه ای نشسته و قانون 

نوشته اند.
۱۵ خرداد ســال ۱۴۰۲ در گفــت و گویی با 
خبرگزاری ایرنــا تاکید کرد که »مگر می‌توان در 
نظام جمهوری اسلامی تصمیمی گرفت که وصیت 
نامه شــهدا در آن دیده نشود. آن‌ها خون خود را 
برای این نظام داده اند و خواســت عموم مردم و 
مومنان و حتی خواســت کسانی که موافق نظام 
نیستند را باید شــنید. در حکومت امیرمومنان 
)ع( و آن زمانی که اهل کتاب در آن دوره زندگی 
می‌کردند، قواعدی وجود داشت و آن‌ها آزاد بودند. 
امروز کســی که انقلاب را قبول ندارد، نمی‌تواند 
بگوید که حجاب را رعایت نمی‌کند؛ همانطور که 
اگر کســی انقلاب را قبول ندارد، نمی‌تواند بگوید 
کمربند ایمنی را نمی‌بندد و مالیات هم نمی‌دهد«.

در همــان روزها بود که بــا گفتن جمله »اگر 
بتوانیم جایگاه سازمانی ستاد را تعریف کنیم، دیگر 
در تامین بودجه برای انجام وظایف ستاد مشکلی 
نخواهیم داشــت« نیز با واکنــش هایی از جانب 

فعالان سیاسی مواجه شد.
ماه های نخســت حضورش در ســتاد امر به 
معروف هم همزمان شــد با ۲۱ تیر روز حجاب و 
عفاف. همان روز بود که در همایشــی تاکید کرد 
که »عفاف و حجاب سنگر اول است و زندگی زن 
ایرانی با پوشــش و عفت گره خورده و جامعه ما 
جامعه عفیفی است؛ به همین دلیل باید برای آن 

برنامه دقیق و جامع داشته باشیم«.
درخواست برای آزادی متحصنین مقابل 

قوه قضاییه در موضوع حجاب
تیرماه همان ســال بود کــه بعد از تحصنی در 
مقابــل قوه قضاییه از جانب کســانی که مطالبه 
برخورد با بی حجابی را داشتند و عده ای از آن ها 
با دستور دادستانی بازداشت شده بودند، طاهری 
آکردی از جانب ســتاد امر به معروف درخواست 
آزادی آن ها را مطرح کــرد. این تحصن البته از 
طریق چهره دیگری نیز با ستاد امر به معروف گره 
خورده بود چرا که روح الله مومن نسب ، دبیر ستاد 

امر به معروف تهران و منصوب دیگر کاظم صدیقی 
در آن زمان از اســاس در تحصن حضور داشت و 
برای نهادهای حاکمیتی و چهره های سیاسی در 

ارتباط با موضوع حجاب خط و نشان می کشید.
همــان روز بــود که در اولیــن همایش بزرگ 
حامیان عفاف و حجاب استان البرز مدعی شد که 
مردم از آن ها به عنوان ســتاد امر به معروف می 
پرســند چرا بی حجاب ها آزاد هستند و مطالبه 

گران حجاب بازداشت؟!
*طاهری آکردی در ســتاد امر بــه معروف و 

حجاب بان ها در خیابان ها
حضور طاهری آکردی به عنوان دبیرستاد امر به 
معروف و نهی از منکر با چند ماجرای مهم در ستاد 
امر به معروف گره خورده اســت. نخست داستان 
حجاب بان ها به طاهــری آکردی مدافع آن بود 
و مکــرر با ارائه آمار و ارقام و توضیح خط مشــی 
فعالیــت از آن ها دفاع می کرد و حتی وقتی از او 
پرسیدند این گروه با چه مجوزی فعالیت می کند 

پاسخ داد : مگر کار خیر مجوز می خواهد؟
او در توصیف فعالیت این گروه گفته بود :»اخیرا 
جمعی از گروه‌های انقلابــی و مردم دغدغه‌مند 
بدون هیچ چشــم داشــتی آن هم در شرایطی 
که بســیاری از نهادهای دولتی گرفتار خلأ بوده 
و منتظر تصویب لایحه عفاف و حجاب هســتند، 
کار خیر تذکر لســانی را با هماهنگی دستگاه‌ها 
و نهادهای مختلف همانند ســپاه، بسیج، فراجا، 
شــهرداری، دادســتانی و... در ســطح شهر آغاز 

کرده‌اند«.
وی بــا بیان این‌که هم عقــل و هم حکومت‌ها 
تأکید دارند که کار خیر جمعی نیاز به مجوز ندارد، 
گفت: امر به معروف و نهی از منکر دســتور الهی، 
قرآنی، شرعی و قانونی است. وقتی این‌گونه است، 
صحبت درباره مجوز داشتن یا نداشتن چه معنایی 
دارد؟! البته ممکن است فردی نسبت به شیوه آن 
ایراد و اشکالی داشته باشد، خب باید ایراد را رفع و 
اصلاح کرد، نه این‌که آن را تعطیل کرد. وقتی کار 
خیر و خوبی در جامعه در حال شکل گرفتن است، 

باید همه حمایت کنند.
ریشه یابی از تاریخچه حجاب؛ زنان قبل 

از اسلام برقع می زدند!
طاهری آکردی در سخنرانی که در مرداد۱۴۰۲ 
داشــته  ریشه موضوع حجاب در ایران را پیش از 
ورود اسلام خوانده و گفته است که » اگر فلسفه 
حجــاب در طــول تاریخ به‌دقت مطالعه شــود، 
مشــخص اســت که این موضوع به زمان اسلام 
برنمی‌گــردد بلکه قدمت آن به دوره‌های تاریخی 
قبل از اســام تعلق دارد و افزود: با یک نگاه ساده 
در تخت‌ جمشید می‌بینید که مجسمه‌ها پوشش 
کامل دارند، همچنین در تاریخ ثبت شــده زنان 
در زمان‌های قبل از اســام علاوه بر چادر از برقع 
استفاده می‌کردند تا به طور کامل پوشیده شوند و 
با ظهور اسلام به پوشش زنان بهای بیشتری داده 

شده است«.
در همین سخنرانی است که او تاکید می کند 
که گاهی بی‌حجابی به یک بحران تبدیل شــده 
و عده‌ای مغرضانه و هدایت شــده قصد اشــاعه 
ناهنجاری‌ها در سطح جامعه را دارند که در چنین 
شرایطی وزارت کشور وارد عمل می‌شود و در این 

مورد تصمیم می‌گیرد.
بررســی وضعیــت آوازخوانی زنــان در دوره 

هخامنشیان
در ماجــرای اجرای یک خواننــده زن در یک 
کاروانســرا  طاهری آکردی و ستاد امر به معروف 

ورود جدی داشــت. او همان زمان اعلام کرد که 
» ما بــه این قضیه ورود کردیم و با شــکایت ما 
کاروانسرا تعطیل شد. مدیر گردشگری استان قم 
هم به جرم اینکه بر زیرمجموعه اش نظارت نداشته 
است، تغییر کرد. شکایت کردیم و کاروانسرا بسته 
شد؛ یعنی ما نبستیم. ما به قوه قضاییه گفتیم و 
آنها بستند. ما با گردشگری مکاتبه کردیم و گفتیم 
این مدیر لایق قم نیست. قم شهری مذهبی است 
و حساســیت دارد. اگر ما این کار را نمی کردیم و 
اگر مسوول عوض نمی شد، شاید خیلی از مردم 
و مراجع اعتراض می کردند. شاید اگر ما مداخله 
نمی کردیم، دستگاه دیگری این کار را انجام می 

داد.«
او در گفت وگو با ایســنا تاکید کرد اینکه یک 
زن نیمه برهنه بیاید و چیزی بخواند با فرهنگ و 
تمدن ایرانی سازگار نیست. اسلام را کنار بگذارید؛ 
دوران اشکانیان، هخامنشیان و ساسانیان را ببینید، 

این رفتار خلاف قانون هم هست.
دفاع از ایده کلینیک تــرک بی حجابی و ایده 

پرداز لباس جراحی اسلامی
کلینیک بی حجابی که طراح آن مهری طالبی 
دارســتانی بود هم از جمله مواردی است که باید 
در لیست ایده های مورد نظر طاهری آکردی قرار 
داد. همان زمان که اعتراض های مختلفی به این 
موضوع شــد او در مقام دبیر ستاد امر به معروف 
تاکید کرد که این کلینیک » بخشی از یک طرح 
گسترده فرهنگی است که ستاد امر به معروف در 
استان تهران با همکاری نهادهای مختلف از جمله 

قوه قضائیه، فراجا و سپاه طراحی کرده« خواند.
از دیگر ایده های طاهری آکردی که با واکنش 
های مختلفی نیز همراه شد ماجرای پیشنهاد او 
برای طراحی لباس جراحی اسلامی بود. وقتی که 
گفت :» سازمان‌های مختلفی با ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر همکاری می‌کنند که یکی از موارد 
آن همکاری خوب سازمان تامین اجتماعی برای 
طراحی ۱۲ مدل لباس جراحی اسلامی بیماران 

در اتاق عمل است تا حدود شرعی رعایت شود«
ســتاد امر به معروف و نظارت بر قیمت گذاری 

خودرو
علاوه بــر مســاله حجــاب در دوران دبیری 
طاهری آکردی ستاد امر به معروف در حوزه های 
مختلفی از قیمت گذاری خودرو تا موضوع فوتبال 
اظهارنظرهایی داشته است. آبان ماه سال ۱۴۰۲ او 
بــا تاکید بر این که » مردم در تماس های تلفنی 
خواستار ورود ستاد امر به معروف به موضوع قیمت 
گذاری خودرو شدند«، از قیمت‌گذاری‌های جدید 

خودرو توسط شورای رقابت انتقاد کرد
وی یکی از اصول اساســی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر را، پیگیــری مطالبات مردم بیان 
کرد و خاطرنشان ســاخت: طی روزهای گذشته 
ما تماس‌های مکرر مردمی داشتیم که درخواست 
داشتند ســتاد امر به معروف در این موضوع وارد 
شود. شــورای رقابت باید در این زمینه پاسخگو 
باشــد. ما از مطالبه‌گران می‌خواهیم ضمن حفظ 
فرآیند قانونی، در این موضوع ورود جدی داشته 
باشند و به تبیین بپردازند. اجازه ندهند چند نفر 

به‌خاطر منافع شخصی نظام را زیر سوال ببرند.
حساسیت ها بر روی قیمت قراردادهای فوتبالی

طاهری آکردی مشخصا از هزینه کرد در حوزه 
فوتبال گلایه هایی دارد. مشــخصا آذرماه ســال 
گذشته نیز او با انتقاد از تیم‌های صنعتی فوتبال 
در برنامه زمانه شبکه دو گفت: »خرج میلیاردی از 
بیت‌المال برای تیم‌های فوتبال، منکر است و با آن 

مخالفیم! شرکت‌های صنعتی اگر راست می‌گویند 
برای ورزش‌های پایه و آکادمی‌ها هزینه کنند.«

شــش ماه قبل از آن هم در تیرماه همان سال، 
در بخشــی از ســخنانش در برنامه »جهان آرا« 
شبکه افق که منتشر شــده، گفته است: وظیفه 
پلیس بازداشت است، ولی سوال این است که چرا 
گذاشتیم پلیس وارد شود؟ این باید آسیب شناسی 
شــود. همه دستگاهها این همه پول برای بودجه 
فرهنگی می گیرند ولی مســئله حجاب درست 

نشده است.
وی افزود: در زمینه تقســیم بودجه این مسئله 
حرف داریم و ســوالمان هم این است که چقدر 
بودجــه برای عفاف و حجاب خرج کردید. شــما 
وقتی به ادارات می روید چقدر پول صرف ورزش و 
کنسرت که مقوله فرهنگی است، می شود؟ چقدر 
صرف عفاف و حجاب می شــود. من کل بودجه 
ای که پارســال گرفتم شــاید به اندازه پول یک 

فوتبالیست است نه یک تیم یا باشگاه.
مخالف رفع فیلترینگ و مدافع ضابطان 

امر به معروف
مشخصا طاهری آکردی همچون دیگر اعضای 
این ســتاد با موضوع رفع فیلتر مخالف است. کما 
این که مهرماه ســال گذشــته در زمان بررسی 
موضوع رفع فیلتر واتس آپ در شورای عالی فضای 
مجازی این مخالفت را بروز داد و در توئیتی نوشت: 
خبر بررسی رفع فیلتر سکوهای صهیونیستی در 
شــورای عالی فضای مجازی آنهم در زمان جنگ 
جای تعجب دارد. در زمانی که سرداران و سربازان 
ما در میدان در حال پرپر شــدن هســتند، روی‌ 
خوش نشان‌دادن به دشمن در فضای رسانه‌ای چه 

معنایی دارد؟
طاهری آکردی در دو سال گذشته که در نقش 
دبیر ستاد امر به معروف فعال بوده از ضابطان امر 

به معروف نیز دفاع روشنی داشته است.
عضو موسس شریان روی صندلی 

سرپرستی ستاد امر به معروف؛ مردی که 
سوال را با سوال جواب می‌دهد

مرور موضع گیری‌های طاهری آکردی در حوزه 
های مختلف به خصــوص مقوله حجاب و نحوه 
برخورد با آنچه ســتاد امر بــه معروف منکر می 
خواند می تواند تصویری نسبتا روشن از آینده این 
ستاد زیر سایه راهبردی او به ما بدهد. در کنار این 
مســاله اما نباید فراموش کرد که طاهری آکردی 
عضو هیات موسس تشکل شریان است. تشکلی 
که زیر نام مهرداد بذرپاش تشــکیل شد با حضور 
چهره هایی هم چون حمید رسایی از یک طرف 
هــم درون اردوگاه اصولگرایــی در تقابل با طیف 
قالیباف است و هم خود را اصلی ترین رقیب دولت 
برای انتخابات بعدی ریاست جمهوری ، دور بعدی 

مجلس و شورای شهر می داند.
او به شیوه و رویه کلی ادبیاتش که عموما سوالات 
را با سوال جواب می دهد درباره موضوع عضویتش 
در هیات موسس این تشکل نیز از خبرنگار پرسیده 

است که چه ایرادی در این موضوع است.
بهمن ماه ســال گذشته در پاســخ به سؤال 
»فرهیختــگان« در رابطه با فعالیت سیاســی 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر عنوان کرد: 
»روزنامه فرهیختگان به کجا وابسته است؟ کار 
سیاسی نمی‌کند؟ پشت شما فلان آدم سیاسی 
قرار دارد، پس روزنامه شما نیز ابزار دست اوست. 
این ســؤال را باید از تمام مسئولان کشور باید 
بپرســید. اکنون که به ما رسیدید، یادتان آمد؟ 
... ...بنده مؤســس این جریان هســتم و افتخار 
هم می‌کنــم. یک بخش از بدنه جوانان انقلابی، 
همه جوانان انقلابی را به‌سمت موضوعاتی مانند 
محیط‌زیست و هوش مصنوعی جمع کرده‌ایم و 
داریم کار می‌کنیم. بنده نه دبیرکل آنجا هستم 
و نه به‌طور کلی عضو آن. ایراد این کار چیست؟ 
من متوجه نمی‌شوم. خلاف قانون، خلاف شرع 

یا خلاف عقل است؟«
البته او فعلا در سمت سرپرســتی قرار دارد و 
برای اینکه رئیس ســتاد شود لازم است که ابتدا 
به امامت جمعه تهران منصوب شود؛ چرا که طبق 
قانون رئیس ستاد باید یکی از ائمه جمعه تهران 
باشد؛ باید دید که آیا این چهره نزدیک به بذرپاش 

مراتب را برای ریاست ستاد طی می‌کند یا خیر.

سرپرست جدید ستاد امر به معروف و نهی از منکر کیست؟

از سفر به واتیکان تا دفاع از حجاب‌بان‌ها 
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قفقاز در آتش؛ از توافق نمایشی تا تنش‌های حل‌نشده

چرا ایران بزرگ‌ترین مانع اجرای 
»مسیر ترامپ« خواهد بود؟

تأکیــد پیش‌نویس توافق بر اصل »عدم 
مداخله در امــور داخلی« در عمل معنای 
چندانی ندارد؛ زیرا باکو همچنان بر خواسته 
سرسختانه خود یعنی حذف هرگونه اشاره 
به »قره‌باغ کوهســتانی« از قانون اساسی 
ارمنستان پافشــاری می کند. این همان 
سرزمینی اســت که دو جنگ خونین در 
دهه ۱۹۹۰ و ســال ۲۰۲۰ را برانگیخت 
و ســرانجام با پیروزی نظامی آذربایجان و 
الحاق اجبــاری آن، همراه با کوچ بیش از 
۱۰۰ هــزار ارمنی بومی در ســال ۲۰۲۳ 
به پایان رســید. حــذف چنین موضوعی 
حیاتی از متن توافق، شکاف عمیق میان 
نمایش دیپلماتیک در ســطح بین‌المللی 
و واقعیت‌های ســخت میدانــی را عریان 

می‌کند.
این مطالبه برای نیکول پاشینیان به یک 
معضل سیاسی جدی تبدیل شده است. او 
در حالی تحت فشار شدید افکار عمومی قرار 
دارد که بخش بزرگی از جامعه عملکردش 
را چیــزی جز »تســلیم تحقیرآمیز« در 
برابر باکو نمی‌داند. نخست‌وزیر ارمنستان 
که اکنون به شخصیتی به‌شدت جنجالی 
تبدیل شده، همزمان با دیاسپورای پرنفوذ 
ارمنی و کلیســای حواری ارمنستان نیز 

درگیر کشمکش‌های فرساینده است.
پاشینیان ناچار است تا انتخابات پارلمانی 
۲۰۲۶ با نهایت احتیاط گام بردارد. هرگونه 
تلاش برای تغییر قانون اساســی پیش از 
آن، مستلزم برگزاری همه‌پرسی‌ای پرتنش 
خواهد بود؛ فرآینــدی که نه‌تنها می‌تواند 
فضای سیاسی کشور را ملتهب سازد بلکه 
جایگاه شــکننده نخســت‌وزیر را بیش از 
پیش تهدید خواهد کرد. در سوی مقابل، 
الهام علی‌اف که هــدف اصلی‌اش تثبیت 
دســتاوردهای نظامی و تحمیــل روایت 
پیروزی باکوست، بعید است چنین تعلل‌ها 
و ملاحظاتی را برای مدت طولانی تحمل 
کند. اما این تنها مانع پیشِ‌روی روند صلح 
نیست. هرچند در سطح نظری، شناسایی 
متقابل تمامیت ارضی می‌تواند ضامنی برای 
ثبات مرزها باشد، در عمل این ارمنستان 
است که در موقعیتی شکننده‌تر قرار دارد. 
سه برون‌بوم آذربایجانی )کرکی، یوخاری 
اسکپاراه و سوفولو( در نقاطی حساس واقع 
شده‌اند؛ جایی بسیار نزدیک به مسیرهای 
حیاتی ارمنســتان از جمله شاهراه ایروان 
تفلیس که شریان اصلی ارتباطی کشور با 

جهان خارج محسوب می‌شود.

بازگشــت این مناطق بــه کنترل باکو، 
تنها یک تغییر نقشه‌ای ساده نخواهد بود؛ 
بلکه می‌تواند ارتباط زمینی ارمنســتان با 
گرجســتان را به‌شدت تضعیف کرده و در 
عمل دسترســی ایروان به یکی از معدود 
مسیرهای راهبردی‌اش را در معرض خطر 

جدی قرار دهد.
چرا آذربایجان حاضر به معامله سرزمینی 

نیست؟
مبادله ســرزمینی شاید روی کاغذ یک 
راه‌حل به‌نظر برســد، امــا در عمل ایروان 
دســت بالا را در چنین معادلــه‌ای ندارد؛ 
چراکــه بر خلاف باکو، هیچ منطقه ارمنیِ 
محصور در خاک آذربایجان برای معامله در 
اختیار ندارد. این عدم‌توازن باعث می‌شود 
انگیــزه آذربایجان برای چشم‌پوشــی از 
برتری‌های تاکتیکی‌اش ناچیز باشــد و به 
همین ترتیب، علاوه بر برتری نظامی، اهرم 

فشار ارضی نیز در اختیار باکو باقی بماند.
چنیــن اهرمی نه فقط ابــزار قدرت در 
میز مذاکره، بلکه برگ برنده‌ای در هرگونه 
رویارویی احتمالی آینده خواهد بود؛ عاملی 
که می‌تواند توازن را یک‌ســره به ســود 
آذربایجــان تغییر دهد. همیــن واقعیت، 
نقص بنیادی »توافــق صلح« مورد ادعا را 
آشکار می‌سازد: سندی که بیش از آن‌که 
بازتاب مصالحه‌ای متوازن باشــد، در عمل 
تجلی پیروزی نظامی باکوست. آذربایجان 
پس از تثبیت دســتاوردهایش در میدان 
نبرد، دیگر ضرورتی بــرای ارائه امتیازات 
معنادار نمی‌بیند. تاریخ به‌روشنی هشدار 
می‌دهد که پیروزی نظامی را نباید با صلح 
پایدار یکی گرفت. نمونه بارز آن، پیروزی 
کوتاه‌مدت ارمنستان در سال ۱۹۹۴ است 
که خیلی زود ورق را برگرداند و نشان داد 
موازنــه قوا در قفقاز تا چه اندازه ســیال و 
شکننده است. بی‌تردید آذربایجان امروز از 
برتری‌های ساختاری چشمگیری برخوردار 
است؛ وســعت سرزمینی بیشتر، جمعیت 
بالاتر و منابع طبیعی غنــی. با این حال، 
سلطه امروز هیچ تضمینی برای فردا نیست. 
تغییــر در اتحادهای منطقه‌ای یا تحولات 
داخلی می‌تواند معادلات قدرت را به‌سرعت 
دگرگــون کند. خطــر اصلی دقیقــاً در 
همین‌جاست: توافق کنونی بیش از آن‌که 
نشانه‌ای از آشتی واقعی باشد، صورت‌بندی 
یک »صلح تحمیلی از سوی فاتح« است. 
چنین صلحــی نه زخم‌های گذشــته را 
التیام می‌بخشــد و نه بســتر همزیستی 

پایدار را فراهم می‌آورد؛ بلکه نارضایتی‌های 
انباشته را زیر خاکستر نگاه می‌دارد و بذر 

درگیری‌های آینده را می‌کارد.
این واقعیت‌ها نشــان می‌دهد چرا الهام 
علــی‌اف همچنان بر مواضــع حداکثری 
خود پافشــاری می‌کند؛ او تلاش می کند 
برتری کنونی آذربایجان را به ابزاری برای 
حذف همیشــگی هرگونه احتمال آنچه 
باکو »انتقام‌جویی ارمنی« می‌نامد، تبدیل 
کند. این راهبرد به‌روشنی در ماده هشتم 
توافق صلح منعکس است؛ بندی کلی که 
مبارزه با »جدایی‌طلبی« را در همه اشکال 
آن الزامی می‌داند. چنین تعبیری دو هدف 
اصلی را دنبال می‌کند: نخســت، بســتن 
پرونــده هرگونه ادعای ارضی ارمنســتان 
درباره قره‌باغ کوهســتانی؛ و دوم، ســلب 
عملی حق بازگشــت جمعیت ارمنی این 
منطقه. در همین چارچوب، کوچ اجباری 
سال ۲۰۲۳ صرفاً یک اقدام نظامی مقطعی 
نبود، بلکه تلاشی حساب‌شده برای خلق 
»واقعیت‌های تغییرناپذیــر« بر زمین به 

شمار می‌رفت.
معمای امنیتی کریدور صلح؛ ســربازان 

آمریکایی در مرزهای ارمنستان؟
بــا این حال، این تنش‌هــای محلی در 
بســتری بســیار پیچیده‌تــر از معادلات 
ژئوپولیتیک منطقه‌ای در حال شکل‌گیری 
اســت؛ جایی که رقابت قدرت‌های بزرگ 
نه‌تنها به حل بحران کمک نمی‌کند، بلکه 
خود می‌تواند محرک تازه‌ای برای تشدید 
آن باشد. میانجیگری واشنگتن بی‌تردید 
نفوذ ســنتی روســیه در قفقاز جنوبی را 
تضعیف کرده اســت، امــا در عین حال 
ایالات متحده را با همان معضل دیرینه‌ای 
روبه‌رو می‌کند که دهه‌ها گریبان کرملین 
را گرفته بود: »حفظ تعادل شکننده میان 
باکو و ایروان.« آمریکا تاکنون موفق شده 
موافقــت دو طرف را برای ایجاد کریدور » 
مســیر ترامپ برای صلح و شکوفایی بین 
المللی« جلب کند؛ مسیری ترانزیتی تحت 
حمایت واشنگتن که قرار است آذربایجان 
را از طریق خاک ارمنستان به نخجوان و در 
نهایت ترکیه متصل کند. این پروژه هرچند 
به‌عنوان شــریان اقتصادی حیاتی معرفی 
می‌شــود و به‌طور رســمی تحت قوانین 
ارمنستان قرار دارد، اما پرسش‌های بنیادی 
همچنان بی‌پاســخ مانده‌انــد: چه نهادی 
مســئول تأمین امنیت این مسیر خواهد 
بود؟ آیــا نیروهای آمریکایی یا پیمانکاران 

خصوصی در ایســت‌های بازرسی مستقر 
خواهند شد؟ و از همه مهم‌تر، چه تضمینی 
برای حفظ حاکمیت ارمنستان وجود دارد، 
وقتی باکو بر »عبور بی‌مانع« اصرار می‌ورزد؛ 
اصطلاحی که در عمل می‌تواند به معنای 
خروج بخشی از قلمرو از حاکمیت واقعی 
ایروان باشد؟ واکنش سرد و محاسبه‌شده 
کرملین به توافق تحت میانجیگری آمریکا، 
بیش از آن‌که نشــانه‌ای از پذیرش باشد، 
بازتاب یک استراتژی آگاهانه یعنی حفظ 
روابط حسنه با دونالد ترامپ است. مهم‌تر 
از آن، این واکنش نشان می‌دهد که مسکو 
دریافته اســت با واگذاری ابتکار عمل در 
قفقاز جنوبی به واشــنگتن، اکنون ایالات 
متحده وارث هر دو جنبه ماجراســت: هم 
پاداش‌هــای احتمالی و هم ریســک‌های 

سنگین این منطقه پرتنش.
با این حال، پرســش کلیدی همچنان 
بی‌پاسخ مانده اســت: آمریکا تا چه اندازه 
حاضر است برای ثبات‌بخشی به منطقه‌ای 
که شش‌هزار مایل از مرزهایش فاصله دارد، 

هزینه و سرمایه‌گذاری کند؟
درباره  گمانه‌زنی‌هــا  همــه  علیرغــم 
روســیه همچنان  عقب‌نشینی مســکو، 
پیوندهای عمیق اقتصادی و زیرساختی با 
ارمنستان حفظ کرده است و به‌احتمال زیاد 
در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۶ خواهد کوشید 
از جناح‌های نزدیک به خود حمایت کند. 
علاوه بر این، حضور دائمی مرزبانان روسی 
در مرز ارمنســتان با ایران لایه دیگری از 
پیچیدگی به معــادلات منطقه می‌افزاید؛ 
عاملی که کریدور تحــت حمایت آمریکا 
ناگزیر باید آن را در محاســبات امنیتی و 

سیاسی خود لحاظ کند.
خط قرمز ایران؛ چــرا حضور آمریکا در 

مرزهای شمالی غیرقابل قبول است؟
در میــان بازیگــران منطقــه‌ای، ایران 
صریح‌تریــن انتقادها را نســبت به طرح 
کریــدور » مســیر ترامپ بــرای صلح و 
شــکوفایی بیــن المللی« مطــرح کرده 
اســت. هرچند مسعود پزشــکیان لحنی 
آشــتی‌جویانه برگزید، اما به‌وضوح هشدار 
داد که اســتقرار حضور آمریکا در امتداد 
مرزهای ایران »مسئله‌ساز« خواهد بود. در 
همین حال، علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی 
رهبر انقلاب در سیاست خارجی، موضعی 
تندتــر اتخاذ کرد و وعــده داد که تهران، 
بی‌اعتنا به موضع مسکو، با »مسیر ترامپ« 

مخالفت خواهد کرد.

سعید جلیلی که ادعا 
می کرد جهان را بر سر 
انگشتانش می چرخاند 
و طــرح نوینــی برای 
اداره آن دارد، امــروز با 
همفکران  که  وجودی 
او  از  نیز  سیاســی‌اش 
ناامید شدند، همچنان 
واقعیت‌هــا  مقابــل 
سرســختی نشان می 

دهد.
سعید جلیلی بعد از آنکه برای دومین مرتبه در انتخابات ریاست 
جمهوری شکست خورد بنای خود را برای ماندن در صحنه قدرت 
به هر قیمت گذاشت. استراتژی او و تیم همراهش بر این قرار دارد 
که از هر فرصتی برای دوقطبی سازی با دولت پزشکیان بهره بگیرند 
و به کســی هم اجازه ندهند تا خود را مستعد قرارگیری در جایگاه 

رقیب پزشکیان تصور کند.
جلیلیون با همین دست فرمان پیش می رفتند تا آنکه جنگ 12 
روزه رخ داد. ایــن جنگ تیر خلاصی بود به همه پیش بینی ها و 
ادعاهایی که این جریان در طول ســالها مطرح می کرد و به خورد 
مخاطبان خود می داد. وقتی پوچی این ادعاها نمایان شــد تقاضا 
برای کنار گذاشتن این مجموعه از صحنه های تصمیم گیری نظام 

افزایش یافت.
پیش از بازگشــت علی لاریجانی به دبیری شورای عالی امنیت 
ملی، اخبار غیررسمی از حذف سعید جلیلی حکایت داشت اما وقتی 
این اتفاق نیفتاد جلیلی با یک توئیت این موضوع را به رخ منتقدان 
خود کشید و هفده‎مین سال عضویتش در شورای عالی امنیت ملی 

را جشن گرفت.
با این وجود مدتی اســت که صحبت از تغییرات در رأس رسانه 
ملی مطرح می شــود و گویی نام اخوی ســعید جلیلی در لیست 
حذف قرار گرفته است. از روزی که این احتمال مطرح شده جلیلی 
و دوستان از هیچ تلاشی برای برهم زدن آرامش کشور دریغ نمی 
ورزند؛ آنها تلاش می کننــد هزینه های حذف را تا جایی که می 

شود افزایش دهند.
برخی تحلیلگران بر این باورند که جلیلی نمی خواهد حتی به نفع 
رفقای همفکرش کنار برود و ســبد رأی 13 میلیونی خودش را به 

کس دیگری هبه کند.
با وجودی که کشور با مسائل حاد و مشکلات بحرانی از کمرشکن 
شــدن تورم و ناترازی آب و برق گرفته تا ســایه تنش و درگیری 
در حوزه نظامی و امنیتی دســت به گریبان است، اولویت داشتن 

ماندگاری سیاسی برای جلیلی و رفقایش جای بسی تأمل دارد.

استراتژی جلیلی برای بقا به هر قیمتی؛

دوقطبی‌سازی

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000310 مورخ 1404/05/12 
هیــات اول موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید داعی زاده به 
شناسنامه شماره 4049 کد ملی 5929580175  صادره بجستان  فرزند محمد  
درششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 294/45 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 
66 فرعی از دواصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: 
بجستان- خیابان هفت تیر- هفت تیر 6  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  
آقای یحیی کیانی و بجســتانی و خانم کیانی بجستانی محرز گردیده است.لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه 

اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف540
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140460306012007395 هیــات اول کلاســه 1403-1835 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
رشــید غفوری فرگی به شناسنامه شماره 1094کد ملی 0900819790 فرزند 
سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5990/70 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 2 فرعی 95 اصلی واقع در بخش 2 حوزه  ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی مجتبی ســبزواری محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140460306012007190 هیــات اول کلاســه 577-1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم خســته عشرت آبادی به شناسنامه شماره 505 کد ملی 0901032281 
صادره کاشمر فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1966/37 متر مربع  ، پلاک ثبتی 63 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی میرزا علی اکبر یزدانی و میرزا 
محمد تقی یزدانی و حسین صانعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/012 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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نظم بازار خودرو به هم خورد
و  غلــط  سیاســت‌های  نتیجــه 
درخواست‌های پی در پی برای افزایش 
تعرفه واردات خودرو و همچنین افزایش 
قیمت خودرو از در کارخانه، باعث شــد 
بالاخره نظم بازار به هم بریزد و قیمت‌ها 

در بازار آزاد روند صعودی را طی کنند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلایــن، مدتها بود بازار 
خودرو با اینکه در رکود به ســر می‌برد 
و به اصطلاح خرید و فروش فریز شده 

بود؛ امــا قیمت‌ها روند افزایش را پیش 
نگرفتــه بودنــد. حالا با بررســی یک 
هفته اخیر، مشــاهده می‌شود در بازار 
خودروهای داخلی شاهد افزایش قیمت 

هستیم.

در زمســتان ۱۴۰۲، تهــران بــا یکی از 
بی‌ســابقه‌ترین ســقوط‌ها روبه‌رو شد و تنها 
۸۱۷ پروانه احداث ســاختمان صادر شــد؛ 
ایــن یعنــی ۵۹.۵ درصد کمتــر از پاییز و 
۵۵.۳ درصد کمتر از زمســتان ســال قبل. 
ساخت‌وســاز در ایران تنها محصــول بازار 
داخلی نیســت؛ بلکه به‌شــدت تحت تأثیر 
تحریم‌ها و فضای بین‌المللی قرار دارد. چنان 
چه که آمار‌ها نشان می‌دهد اوج ساخت‌وساز 
در ســال ۱۳۹۹ همزمــان با اثــرات مثبت 
پسابرجام به ثبت رسید؛ زمانی که چشم‌انداز 
سرمایه‌گذاری روشن‌تر بود و ورود مصالح و 

تجهیزات ساختمانی آسان‌تر انجام می‌شد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و 
بــه نقل از اقتصــاد۲۴- بازار مســکن ایران 
زمستان ۱۴۰۳ را با افت ۲۳ درصدی صدور 
پروانه‌های ســاختمانی سپری کرد و این در 
حالی بــود که کل ســال ۱۴۰۳ نیز با تنها 
۱۴۱ هــزار پروانه، کم‌رمق‌تریــن تصویر از 
ساخت‌وســاز در سال‌های اخیر را ثبت کرده 

است.
بر اســاس تازه‌ترین اطلاعات منتشر شده 
از ســوی مرکز آمار ایران، تعداد پروانه‌های 
ساختمانی صادرشــده توسط شهرداری‌های 
کشور در فصل زمستان ســال گذشته، ۴۰ 

هزار فقره به ثبت رسیده است.
همچنین تعداد پروانه‌های ساختمانی نسبت 
به فصل مشابه سال قبل با ۲۳ درصد کاهش 
همراه بوده اســت. کاهش ۲۳ درصدی تعداد 
پروانه‌های ســاختمانی حاکی از آن است که 
ســاخت و ساز مسکن در کشور با روند نزولی 
همراه شده است. از سوی دیگر در تهران نیز 
سقوط ۵۰ تا ۶۰ درصدی پروانه‌ها در زمستان 
۱۴۰۲ و کاهــش ۲۸.۴ درصدی صدور پروانه 
در بهــار ۱۴۰۳ زنگ خطری بــرای کمبود 
عرضه در ســال‌های پیش‌رو به صدا درآورده 
است؛ خطری که می‌تواند به بازگشت جهش 
قیمت مســکن و فشــار مضاعف بــر اقتصاد 

خانوار‌ها و مستأجران منجر شود.
چنان که کاهش صدور مجوز‌های ســاخت 
و ساز مسکن در ســال‌های اخیر، به ویژه در 
ســال ۱۴۰۳، به یک نگرانــی جدی تبدیل 
شده اســت. این کاهش، که به طور میانگین 
حدود ۲۳ درصد برآورد شده، می‌تواند ناشی 
از عوامل مختلفی از جمله رکود بازار مسکن، 
افزایش قیمــت مصالح ســاختمانی، و عدم 
اطمینان سرمایه‌گذاران به بازدهی این بخش 

باشد.
ریزش آمار؛ از اوج ۱۳۹۹ تا سقوط ۱۴۰۳

مرکــز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود 
اعلام کرده که در زمســتان ۱۴۰۳ تنها ۴۰ 
هزار و ۲۴۴ فقره پروانه ســاختمانی در کل 
کشــور صادر شــده؛ رقمی که در زمستان 
۱۴۰۲، ۵۲ هــزار و ۶۶۶ فقره بود. این یعنی 
در یک ســال، تعــداد پروانه‌هــا ۲۳ درصد 
کاهش یافته است؛ کاهشی معادل ۱۱ هزار 

پروانه در یک فصل.
این افت تنها محدود به زمستان نیست؛ در 
مجموع کل سال ۱۴۰۳ نیز تعداد پروانه‌های 
صادرشده به ۱۴۱ هزار فقره رسید. مقایسه با 
سال‌های قبل نشان می‌دهد روند ساخت‌وساز 
در ایران در سراشیبی خطرناک قرار دارد. اما 
در مقابل این روند نقطه اوج صدور پروانه در 
سال ۱۳۹۹ ثبت شد، زمانی که بیش از ۱۸۷ 
هزار پروانه ســاختمانی صادر شد. پس از آن 
دوره پســا برجامی، اما هیچ‌گاه حجم صدور 

پروانه به آن سطح بازنگشت.

تهران؛ سقوطی عمیق‌تر از میانگین 
کشور

در همین حال پایتخت ایران بیش از سایر 
شــهر‌ها با بحران کاهش ساخت‌وساز مواجه 
اســت. داده‌های مرکز آمار نشــان می‌دهد 
در فاصله بهار ۱۴۰۲ تــا بهار ۱۴۰۳، تعداد 
پروانه‌های ساختمانی در تهران از ۱۵ هزار و 
۸۰۷ بــه ۱۲ هزار و ۳۱۱ فقره کاهش یافت؛ 

یعنی ۲۸.۴ درصد افت تنها در یک سال.
اما این همه ماجرا نیســت. در زمســتان 
۱۴۰۲، تهــران با یکــی از بی‌ســابقه‌ترین 
ســقوط‌ها روبه‌رو شــد و تنهــا ۸۱۷ پروانه 
احداث ساختمان صادر شد؛ این یعنی ۵۹.۵ 
درصــد کمتر از پاییز و ۵۵.۳ درصد کمتر از 

زمستان سال قبل.
هم چنیــن تعــداد واحد‌های مســکونی 
پیش‌بینی‌شــده در این پروانه‌ها ۶۶۰۶ واحد 
بود؛ ۵۴.۷ درصد کمتر از فصل قبل و ۵۰.۷ 
درصد کمتر از زمســتان ۱۴۰۱. از ســوی 
دیگر مجموع مســاحت زیربنا در پروانه‌های 
صادرشــده نیز ۱.۴۴۳ میلیون مترمربع بود 
که نســبت به پاییز ۴۴.۲ درصد و نسبت به 
زمستان سال قبل ۳۸.۹ درصد کاهش نشان 

داد.
این اعداد به معنای توقف جدی پروژه‌های 
جدید در پایتخت است؛ توقفی که مستقیماً 
به کمبود عرضه و تشــدید فشار قیمتی در 

بازار مسکن تهران منجر خواهد شد.
دلایل سقوط ساخت‌وساز؛ از تورم 

مصالح تا نااطمینانی سیاستی
امــا در این میان آن چــه باید مورد توجه 
جدی قرار بگیرد این روند کاهش مجوز‌های 
ساخت و ســاز و دلایل این سقوط تاریخی 
دســتکم در سه سال اخیر است. شاید بتوان 
در مهم‌ترین دلایل آن به موارد زیر اشــاره 

کرد.
رشد هزینه‌ها و جهش مصالح

یکــی از اصلی‌ترین دلایــل کاهش انگیزه 
ســازندگان، افزایش بی‌وقفه هزینه‌هاســت. 
مرکــز آمار گــزارش داده در بهــار ۱۴۰۳، 
هزینه‌های مربوط به »ســیمان، بتن، شن و 
ماسه« نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۳.۵ 
درصد افزایش یافته است. چنین جهش‌هایی 
هزینه تمام‌شده هر مترمربع ساختمان را بالا 
می‌برد و ریســک ســرمایه‌گذاری را افزایش 

می‌دهد.
تأمین مالی سخت و اقساط سنگین

وام‌های »نهضت ملی مســکن« با نرخ‌های 

ســود ۱۸ تا ۲۳ درصدی و اقســاط بســیار 
ســنگین، بــرای اغلــب خانوار‌هــا و حتی 
سازندگان جذابیت چندانی ندارد. نتیجه این 
است که تقاضای مصرفی و سرمایه‌گذاری هر 

دو تحت فشار قرار می‌گیرند.

فشار عوارض و مقررات شهری
در تهران شورای شهر افزایش ۲۷ درصدی 
عوارض ســاختمانی را تصویب کرده اســت. 
برای  تخفیف‌هــای مقطعی  برخــی  اگرچه 
پروژه‌های حمایتی اعمال شده، اما سیگنال 
ســاختمانی  ســرمایه‌گذاران  بــرای  اصلی 

همچنان »گرانی مجوز« است.
فرار سرمایه از ساختمان

به گزارش اقتصاد ۲۴، امــا آمار‌های ملی 
نشــان می‌دهد سهم بخش ســاختمان در 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در پاییز ۱۴۰۳ 
به ۳۸.۵ درصد رســیده؛ کمترین میزان در 
۱۸ سال گذشته. این یعنی سرمایه از بخش 
ساختمان به سمت حوزه‌های دیگری حرکت 

کرده است.
نااطمینانی و بی‌ثباتی سیاستی

از تغییــر ضوابــط تســهیلات گرفتــه تا 
ناپایداری تصمیمات شــورای عالی مسکن، 
چشــم‌انداز پیش‌بینی‌پذیر برای فعالان بازار 
وجــود ندارد. این بلاتکلیفی، انگیزه شــروع 
پروژه‌های جدید را به حداقل رســانده است. 

وزارت مسکن وقتی زنگ خطر را نمی‌شوند
امــا در این میان عدم توجه دولت‌ها را نیز 
نبایــد در این بین نادیــده گرفت. چنان که 
قانون »جهش تولید مسکن« در سال ۱۴۰۰ 
دولت را موظف کرد سالانه یک‌میلیون واحد 

مسکونی تولید کند.
دولت رئیســی با شــعار »یک‌ میلیون در 
ســال« روی کار آمد و مدعی آغاز عملیات 
بــرای بیــش از ۲ میلیــون واحد شــد. اما 
گزارش‌های رســمی وزارت راه و شهرسازی 
نشــان می‌دهد در پایان دولت سیزدهم تنها 
حدود ۲۰ هزار واحد به مرحله تحویل رسیده 

بود؛ فاصله‌ای عظیم میان وعده و واقعیت.
از سوی دیگر دستکم انتظار می‌رفت دولت 
چهاردهــم بــا توجه به ســقوط آمار صدور 
پروانه‌های ســاختمانی، رویکــردی فوری و 
عملــی در پیش گیرد. با ایــن حال، وزارت 
مســکن در دولت جدید نیز بیشــتر درگیر 
و جلســات  کاغذی  مصوبات  آیین‌نامه‌هــا، 
شــورای عالی مســکن مانــده و زنگ خطر 

کاهش ساخت‌وساز را نشنیده است.

در شــرایطی که آمار زمســتان ۱۴۰۳ و 
تهران در زمســتان ۱۴۰۲ سقوطی هشدار 
دهنده را نشــان می‌دهد، واکنش وزارتخانه 
بیش از هر چیز به »بخشــنامه« و »تخفیف 
عوارض« محدود شده است. نتیجه این است 
که نه روند نزولی ساخت‌وساز متوقف شده و 
نه امیدی به تحقق وعده‌های انباشته وجود 

دارد.
در واقع وزارتخانه امروز بیشــتر شــبیه به 
ناظر خاموش است تا سیاست‌گذار فعال؛ در 
حالی که بازار مسکن به یک سیاست فوری 

و عملیاتی نیاز دارد.
تحریم‌ها و ساخت‌وساز؛ رونق برجامی و 

رکود پسابرجام
امــا در ایــن میان یــک عامــل کلیدی 
در رکــود کنونــی ساخت‌وســاز را باید در 
تحریم‌ها جست‌و‌جو کرد. به گزارش اقتصاد 
۲۴، تجربه ســال‌های اخیر نشــان می‌دهد 
که اوج ساخت‌وســاز در ایــران همزمان با 
فضای پســابرجام رقم خــورد. پس از توافق 
۲۰۱۵ و کاهــش محدودیت‌های اقتصادی، 
ســرمایه‌گذاران با چشم‌انداز روشن‌تری وارد 
پروژه‌های ساختمانی شــدند و این روند در 
نهایت به اوج ســال ۱۳۹۹ با صدور بیش از 

۱۸۷ هزار پروانه انجامید.
اما پــس از خــروج آمریــکا از برجام در 
۲۰۱۸ و بازگشــت تحریم‌های سنگین، بازار 
با نااطمینانی گســترده مواجه شــد. جهش 
هزینه‌ها، محدودیت‌هــای واردات تجهیزات 
و مصالح، و افت اعتماد سرمایه‌گذاران باعث 
شــد روند صدور پروانه‌ها از همان ســال‌ها 
رو به نزول بگذارد. داده‌های ۱۴۰۳ نشــان 
می‌دهد اثر این شوک همچنان ادامه دارد و 
حتی دولت‌ها با وجود شعار‌های پررنگ، قادر 

به خنثی کردن این فشار بیرونی نبوده‌اند.
برجام و مسکن؛ وقتی دیپلماسی بر 

کلنگ اثر می‌گذارد
ساخت‌وســاز در ایران تنها محصول بازار 
داخلی نیســت؛ بلکه به‌شــدت تحت تأثیر 

تحریم‌ها و فضای بین‌المللی قرار دارد.
چنان چــه آمار‌ها نشــان می‌دهــد اوج 
ساخت‌وساز در سال ۱۳۹۹ همزمان با اثرات 
مثبت پســابرجام به ثبت رســید؛ زمانی که 
چشم‌انداز سرمایه‌گذاری روشن‌تر بود و ورود 
مصالح و تجهیزات ساختمانی آسان‌تر انجام 

می‌شد.
اما با فروپاشی برجام و بازگشت تحریم‌ها، 
روند ســاخت و ساز در بازار مسکن ایران نیز 

وارونه شد. هزینه واردات بالا رفت، دسترسی 
به فنــاوری محدود شــد، ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی عقب نشســتند و در نهایت 
پروانه‌های ســاختمانی یکی پس از دیگری 

کاهش یافت.
بــه این ترتیب این تجربه نشــان می‌دهد 
که در کنار سیاســت‌های داخلی، دیپلماسی 
خارجی نیز نقشــی مستقیم در بازار مسکن 
ایــران دارد. بــدون کاهش تنش‌هــا و رفع 
محدودیت‌هــای تحریمــی، نه تنهــا رونق 
ساخت‌وساز دشوار خواهد بود، بلکه وعده‌های 
»یک‌میلیون مســکن« هم روی کاغذ باقی 

می‌ماند. تبعات ادامه رکود ساخت‌وساز
در این میان، اما نبایــد از بحران عرضه و 
فشار بیشــتر بر مصرف کننده نیز غافل شد. 
چنان که اصلی‌تریــن بحران‌های این رکود 
لجام گســیخته را می‌توان بــه این ترتیب 

دسته بندی کرد:
بحران عرضه و فشار بر مستأجران

پروانه امروز یعنی عرضه دو تا ســه ســال 
بعد؛ این بدان معناســت که وقتی در ســال 
۱۴۰۳ تنها ۱۴۱ هزار پروانه صادر شــده و 
تهران در زمســتان ۱۴۰۲ سقوط ۵۰ تا ۶۰ 
درصدی را تجربه کرده، پس در ســال‌های 
۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ بــازار با چاله عرضه عمیقی 

روبه‌رو خواهد شد.
این چاله بیش از همه به بازار اجاره فشــار 
وارد می‌کند؛ جایی کــه خانوار‌های جوان و 
طبقه متوسط با نبود گزینه‌های مناسب، به 

شدت آسیب‌پذیر خواهند شد.
در واقــع کاهش ساخت‌وســاز یعنی صف 
بلندتر مســتأجران و افزایــش رقابت برای 
واحد‌های موجود؛ وضعیتی که خود به جهش 
اجاره‌بها و افزایش سهم مسکن در سبد هزینه 
خانوار می‌انجامد. اگر در سال‌های اخیر سهم 
اجاره در هزینه خانوار‌های شــهری به بالای 
۴۰ درصد رسیده، در آینده با کمبود عرضه 
این عدد می‌تواند حتی از این هم بالاتر برود.

ضربه به اقتصاد کلان
رکــود در ساخت‌وســاز به معنــای رکود 
در صنایع وابســته همچون فولاد، ســیمان، 
حمل‌ونقل و خدمات مهندســی است. بخش 
ســاختمان به طور ســنتی موتور اشتغال و 
رشد اقتصادی بوده و کاهش سرمایه‌گذاری 
در آن، ضربه‌ای مســتقیم به اقتصاد خواهد 

بود.
شکاف طبقاتی در بازار مسکن

پروژه‌های  به‌ویــژه در  افت ساخت‌وســاز 
میان‌قیمــت، به تشــدید شــکاف طبقاتی 
در بــازار منجر می‌شــود. طبقه متوســط و 
کم‌درآمد‌ها از بازار خرید رانده می‌شــوند و 
اجاره‌نشــینی پرهزینه‌تر، فشــار اجتماعی و 
نارضایتی گسترده‌تری ایجاد خواهد کرد. در 
همین حال، اما آمار‌های رســمی مرکز آمار 
ایران نشــان می‌دهد ساخت‌وساز در کشور 
و به‌ویژه در تهران با ســقوطی نگران‌کننده 

مواجه است.
افزایــش هزینه‌ها، ســختی تأمین مالی، 
فشار عوارض شهری، نااطمینانی سیاستی و 
تحریم‌هــای بین‌المللی مهم‌ترین عوامل این 
روند هستند. از سوی دیگر، بی‌عملی وزارت 
راه و شهرســازی در دولت رئیســی و تداوم 
همین مسیر در دولت پزشکیان، باعث شده 
وعده‌ها به واقعیت تبدیل نشوند. نتیجه این 
روند نیز روشــن است؛ بحران عرضه مسکن 
در ســال‌های آینده، جهش دوباره قیمت‌ها، 
فشار بر مستأجران و رکود در اقتصاد کلان.

سقوط تاریخی صدور پروانه‌های ساختمانی و جهش قیمت مسکن؛

 سیاه چاله عرضه مسکن در ایرانِ ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶
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سفری در مسیر عشق

سمانه بامشاد 
سپیده‌دم نجف، حرم امیرالمؤمنین)ع( غرق در نور طلایی و عطر 
گلاب است. زائران، با دل‌هایی لرزان، ضریح را لمس می‌کنند و نجوا 
می‌گویند: »یا علی، تا کربلا همراهی‌مان کن.« درست از کنار حرم، 
عقد شماره ۱ آغاز مسیر است؛ اولین گام در راهی که ۱۴۵۲ ستون 

دارد، هر ستون نشانی از مسیر عشق.
هوای صبح خنک اســت. صدای گام‌ها با نوای زیارت عاشــورا و 
نوحه‌های آرام درهم می‌آمیزد. موکب‌های ابتدای مســیر صبحانه 
می‌دهند؛ نان تنوری داغ، پنیر محلی، خرمای شیرین و چای پررنگ 
عراقی که در استکان‌های کمرباریک سرو می‌شود. پیرمردی با لهجه 

عربی شیرین می‌گوید: »قدم‌های شما نور خانه ماست.«
در میانه راه، شماره ستون‌ها بالا می‌رود. عقد ۲۸۶ – خان نص، 
محل اســتراحت تاریخی کاروان‌ها، امروز هم زائران را به نشستن 
و نوشــیدن آب خنک دعوت می‌کند. در کنــار آن موکب بزرگی 
برپاســت که نه‌تنها غذای گرم می‌دهد، بلکه با میزهایی به شکل 
موشک‌های ایرانی، یاد شــهدا و مقاومت را زنده نگه داشته است. 

زائران عکس می‌گیرند و بعضی با شگفتی درباره ماجرا می‌پرسند.
چند کیلومتر جلوتر، در عقد ۵۰۰، موکب ویژه‌ای برای معلولان و 
جانبازان عراقی و ایرانی برپا شده. خادمان با احترام ویلچرها را جلو 
می‌برند و غذا و آب را با لبخند به دستشان می‌دهند. صحنه‌ای که 

بسیاری را به گریه می‌اندازد.
غذاهای مســیر، خود جشــنواره‌ای از طعم‌هاست: قورمه‌سبزی 
ایرانی، بریانی عراقی، قوزی، ســوپ عــدس، آش داغ، کباب تازه، 
میوه‌های رنگارنگ و شیرینی‌های محلی. همه رایگان، همه با عشق. 
کودکان کنار ستون‌ها ایســتاده‌اند، پرچم‌های کوچک »لبیک یا 
حســین« در دســت دارند و خرما یا بطری آب را به زائران تعارف 
می‌کنند. با رسیدن به عقد ۷۲۰، حسینیه حضرت قمر بنی‌هاشم)ع( 
خودنمایی می‌کند. پیرمردی با دســتان پینه‌بسته کفش زائران را 
واکس می‌زند و می‌گوید: »این کمترین خدمت به میهمان حسین 
است.« خورشید ظهر بر سرها می‌تابد، ولی نسیم محبت مردم عراق 

خستگی را از تن می‌برد.
در عقد ۱۰۰۰، بسیاری از زائران برای آخرین شب توقف می‌کنند. 
مراسم شبانه با نوحه‌خوانی، ســینه‌زنی و خواندن زیارت اربعین، 

فضای روحانی خاصی ایجاد می‌کند.
و ســرانجام شــماره ســتون‌ها به ۱۴۵۲ می‌رســد. گنبدهای 
طلایی امام حســین)ع( و حضرت عباس)ع( در افق می‌درخشند. 
بین‌الحرمین غرق در اشــک و لبخند است. برخی زائران خود را به 
خاک می‌اندازند، برخی ضریح را در آغوش می‌گیرند، و برخی فقط 
به آسمان نگاه می‌کنند و شکر می‌گویند که این مسیر را به سلامت 

آمده‌اند.
راهپیمایی اربعین فقط یک حرکت از عقد ۱ تا عقد ۱۴۵۲ نیست؛ 
سفر از خاک به افلاک است، از خستگی به آرامش، و از دل به دل

یادداشت

در ســال‌های پســاکرونا، پژمــان 
بــه ســتاره بی‌رقیــب  جمشــیدی 
ایران  پرفروش گیشــه  کمدی‌هــای 
بدل شــد، اما شکست نسبی دو فیلم 
آخــرش در گیشــه، زمزمه‌هایــی را 
درباره پایان دوره طلایی او برانگیخته 
است. آیا اشــباع اکت‌ها و خنده‌های 
تکراری، او را از اوج به سراشیبی برده 
یا هنوز می‌تواند برگ برنده سینمای 

کمدی باشد؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین پژمان جمشیدی 
در ســال 1404 به راهــی که بعد از 
کرونا به شــکل جدی آن را شــروع 
کرده بود، ادامــه داد؛ به بازی کردن 
در کمدی‌های سرخوش و به اصطلاح 
سرگرم‌کننده. از این رو جمشیدی به 
یکــی از بازیگران مهم در ســینمای 
کمدی تبدیل شــده است. حضور او 
در این فیلم‌ها در ســال جاری تفاوت 
زیادی با ســال‌ها گذشته داشت. در 
این گزارش به بررســی این تفاوت‌ها 

خواهیم پرداخت.
 فیلم »جزیــره قنــاری« و »خانه 
ارواح« آخرین فیلم‌هایی هســتند که 

پژمان جمشــیدی در آن‌هــا حضور 
با  قنــاری«  اســت. »جزایر  داشــته 
شــروعی ضعیف در گیشه تاکنون 11 
میلیارد تومان فروش داشــته اســت. 
»خانه ارواح« بــا پخش‌کننده‌ای نوپا 
و ســرحال به نام مهــرگان فیلم، در 
سه ماه گذشته فروشی 28 میلیاردی 
داشــته اســت. با توجه به هزینه‌های 
بالای ساخت فیلم و دستمزد بازیگران 
مطرحی چون پژمان جمشیدی این دو 
فیلم روی هم رفته فروش‌شان به 40 
میلیارد نمی‌رســد! این شکست نشان 
پژمان جمشیدی  دوران  پایان  دهنده 
اســت؟ نمی‌توان به راحتی پاسخ داد. 
چرا که این بازیگر در ســال‌های اخیر 
نقش مهمی در تجارت سینمای ایران 

داشته است.
پژمان جمشیدی و تاثیر او در 

تجارت سینمای ایران
اگــر تنها به صــورت پراکنده چند 
اســم از فیلم‌های پژمان جمشــیدی 
ببریــم، به اهمیــت او و نقش‌اش در 
ســینمای ایــران پی خواهیــم برد. 
»هتل«، »دینامیت«، »شــهر هرت«، 
»بخارست« و الخ فیلم‌هایی بودند که 

و  تهیه‌کننده‌ها  و  ســرمایه‌گذارها  به 
بخشیدند.  دوباره  امیدی  سینماداران 
آن‌ها بعد از پاندمی کرونا، به ســینما 
کــه به خانه‌ای متروک تبدیل شــده 
در  جمشــیدی  بازگشــتند.  بــود، 
فیلم‌هــا می‌دانســت از چــه لحن و 
رفتــاری در بازی‌اش اســتفاده کند 
تــا از مخاطب خنده بگیــرد. یکی از 
اکت‌ها و موتیف‌های تکرار شونده در 
بازی او، خنده هیســتریک )عصبی( 
بــود. خنده‌ای کــه او بعد از بازی در 
مجموعــه »زیرخاکــی« از تلویزیون 
به ســینما آورد. جمشــیدی همین 
خنده و اکت‌های مشــابه‌اش توانست 
به فیلم‌هایی که قصه قوی نداشــتند 
و پرداخت درخــوری در آن‌ها دیده 
نمی‌شــد، قوت ببخشــد و در فروش 

آن‌ها تاثیر خوبی بگذارد.
بازی دو سر باخت!

اکنــون آن اکت‌هــا و خنده‌هــای 
هیســتیریک بــه تکــراری عجیب و 
غریب رســیده‌اند. اشــباع شــده‌اند. 
بذل و بخشــش زیادی در قبال ‌آن‌ها 
صورت گرفته اســت. بــا این وجود 
ســرمایه‌گذاران  و  تولیدکننــدگان 

همچنــان از او بــه عنــوان نقــش 
کمدی‌شــان  فیلم‌هــای  اصلــی 
اســتفاده می‌کنند. از آن طرف خود 
جمشــیدی به اغلــب پروژه‌هایی که 
به او پیشــنهاد می‌شود، نه نمی‌گوید! 
شــنیده‌ها حاکی از آن اســت که او 
نزدیک به نه فیلم در مســیر ساخت 
و پیش‌تولیــد دارد. ایــن قاعده هم 
برای مدیــران و تولیدکنندگان و هم 
برای خود جمشــیدی سم است. سم 
مطلــق! به بیانی دیگــر اگر بخواهیم 
ســینما را به مثابه یک بازی در نظر 
بگیریــم. این وضعیت یــک بازی دو 
ســر باخت خواهد بود. مســیری که 
تولیدکننــدگان در همکاریِ بی‌رویه 
از بازیگــر فیلــم »هتــل« در پیش 
گرفته‌انــد، ژانر کمدی در ســینمای 
به ســمت دیگــری خواهد  را  ایران 
بــرد. دیگــر کمدی‌هایی کــه که با 
یک ایده کلــی و چند موقعیت بامزه 
می‌گیرند، جای  مخاطبان خنــده  از 
به مولتی‌ژانرهایی مثل »مرد  را  خود 
عینکــی« خواهنــد داد. البته خوب 
بودن یا نبودن این امر در گزارش‌های 

بعدی مورد بحث خواهد بود.
دورۀ پژمان جمشیدی به پایان 

رسیده است؟!
آنچــه در حــال حاضــر ذهن ما 
را بــه خود مشــغول کــرده، بازیگر 
پرکار ســینمای کمدی یعنی پژمان 
جمشیدی است. به طور کل مدیریت 
انتخاب نقش مهم‌ترین  بازیگر در  هر 
کاری است که یک بازیگر باید به آن 
توجه کند. گاهی باید تمام نقش‌ها را 
پذیرفت، گاهی هم زمان آن می‌رسد 
که در میــان چند پروژه مختلف تنها 
باید یک نقش را پذیرفت. جمشیدی 
اکنــون فرصــت آن را دارد که میان 
را  بهتریــن  پیشــنهادی  کارهــای 
انتخاب کرده و برای فیلمی ارزشمند 
هدف‌گــذاری کند تا حضــوری قابل 
دفاع در گیشــه داشته باشد. اگر این 
گونه نباشــد، شــاید بتوانیم علامت 
ســوال این گزارش را برداشته و تنها 
با یک علامت تعجب تیتر را به پایان 

برسانیم.  

پوست‌اندازی ژانر کمدی در سینمای ایران

قهرمان یا متهم گیشه‌های کمدی؟

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140460306020000371 مورخ 
1404/05/19هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس 
جمالی بجستانی به شناسنامه شــماره 21338 کد ملی 0060297832 
صادره تهران  فرزند محمدعلی  درششــدانگ  یکباب منزل مســکونی  به 
مســاحت  161/65 مترمربع ، تمامت پلاک ثبتی 620 فرعی از یک  اصلی  
واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان- خیابان 
امام خمینی ) ره(- کوچه گل بید  خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  
بانو شــهربانو سلیمانی درچاق و آقای علی قادری مقدم بجستان ثبت شده 
ذیل صفحات 527 و529 دفتراملاک جلد5 محرز گردیده است.لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاها رای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نماینــد . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهــد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 

ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف532
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

1 /511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 140460306271002507- 1404/04/24 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقــای مختار ملادیزاوندی فرزند علیرضا بشــماره 
شناسنامه 11 صادره از قوچان در ششدانگ یکباب منزل به مساحت  68 
متر مربع قسمتی از پلاک 365 فرعی از 56 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش  9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج ) از محل مالکیت محمد علی 
خشنود( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/05/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/27 

م.الف6882
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306015002895 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جهانشیر مطیع 
به شناسنامه شــماره 31 کد ملی 0749534524  صادره تایباد فرزند اله 
داد در ششدانگ یکباب انباری به مساحت  41/70 متر مربع پلاک شماره 
681 فرعی از 250 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت آقای ابراهیم جامی و  قسمتی 
از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/27 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
رضوی با بیان اینکه وضعیت هوای اســتان به‌ 
ویژه در کلانشهر مشــهد، نامناسب و به‌ شدت 
نگران‌کننده است، گفت: تاکنون در این خصوص 
نشســت‌هایی برگزار شده ولی نتیجه ملموسی 

نداشته است.
به گزارش ایرنا، علیرضا قامتی روز گذشته در 

نشست کارگروه کاهش آلودگی هوای خراسان 
رضوی که در محل استانداری برگزار شد، افزود: 
در نشست ویژه سال ۱۴۰۳ با محوریت بررسی 
وضعیت آلودگی هوای مشــهد، این کلانشهر به 
عنوان چهارمین شــهر آلوده کشــور شناسایی 
و آمار قابل‌توجهی نیز مطرح شــد، اما ســوال 

اینجاست که خروجی آن آمارها چه بود؟
وی بیان کرد: با کمال تاسف از این نشست‌ها 
و آمارها، نتیجه ملموســی برای مدیریت استان 
حاصل نشــده اســت، میزان بــار اقتصادی که 
آلودگی هوا بر دوش دانشــگاه علوم پزشــکی و 

نظام سلامت استان خراسان رضوی می‌گذارد، 
قابل چشم‌پوشی نیست.

به گفته وی، افزایش ۲۵ درصدی مراجعات به 
مراکز پیش‌بیمارستانی در زمان آلودگی، نشان 
می‌دهد که این موضوع مستقیماً با جان انسان‌ها 

در ارتباط است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
رضوی اظهار کرد: در سال ۲۰۲۲ بیش از هفت 
درصد مرگ‌ و میرهای ناشــی از آلودگی هوا در 
کشــور مربوط به خراســان رضوی بوده است و 
اســتان در رتبه پنجم مرگ‌ و میر ناشی از این 

عامل قرار دارد، لذا ضروری اســت »توقف روند 
صعودی آلودگی هوا در سال ۱۴۰۴« به عنوان 
هدف اصلی همه دســتگاه‌های اجرایی تعریف 

شود.
وی ادامه داد: امسال باید با برنامه‌ریزی دقیق، 
وظایف مشخص و منابع اجرایی، اقدامات موثری 
انجام دهیم تا در پایان سال بتوانیم گزارشی ارائه 
دهیم که نشــان‌دهنده تحقق اهداف یا حداقل 

مدیریت مؤثر آلودگی هوا باشد.
بــه گفته وی، اگر نتوانیــم آلودگی را کاهش 
دهیم، باید بتوانیم آن را کنترل و مدیریت کنیم.

قامتی افزود: اگر بخواهیــم به‌ صورت واقعی 
در مســیر کاهش آلودگی هوا گام برداریم باید 
دســتگاه‌های اجرایی بخشی از اعتبارات خود را 
به این موضوع اختصاص دهند. نگاه بخشــی و 
موضوعی به این مســاله پاسخگو نیست، برخی 
عوامل موثر در آلودگی هوا توســط کارشناسان 
شناسایی شده‌اند، این عوامل چه منابع متحرک 
ماننــد خودروها و چه منابع ثابت مانند صنایع، 
همگی مشخص هستند و باید برای آنها برنامه 

عملیاتی تدوین شود.
وی همچنین با اشــاره به طرحهای عمرانی 
در دســت اجرا در خراسان رضوی بیان کرد: در 
شرایط کنونی طرح‌هایی همچون آزادراه و قطار 
شهری در مسیر مشهد–گلبهار ممکن است بار 
ترافیکی جدیدی بر مشــهد وارد کند. بنابراین 
باید پیش از اجرای طرح‌ها، نگاه محیط‌زیستی 

و آمایش سرزمینی داشته باشیم.

 استاندار خراسان رضوی گفت: جمعیت زائر در 
بودجه دانشگاه علوم پزشکی مشهد لحاظ نشده 
اســت، در حالی که هر سال یک سوم جمعیت 
کشور به این استان وارد می‌شوند از این رو لازم 
اســت مکاتبات و نشســت‌هایی برای حل این 

مشکل انجام شود.
به گزارش ایرنــا، غلامحســین مظفری روز 
گذشته در یکی دیگر از برنامه‌های »یکشنبه‌های 
اقتصادی« که با حضــور فعالان اقتصادی حوزه 
سلامت استان برگزار شد افزود: خراسان رضوی 
بار بخش عمده‌ای از درمان شــرق کشــور را به 
دوش می‌کشد و لذا باید بررسی کنیم که سهم 
استان از بودجه حوزه درمان سطح ملی چگونه 

است.
وی بیان کرد: دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 

وظیفه دارد پیگیر مطالبات خود باشد و نیازهایش 
را در سطح ملی مطالبه کند.

استاندار خراســان رضوی ادامه داد: مواردی 
ماننــد تفویض اختیار صــدور مجوزها، موضوع 
پیچیــده‌ای نیســت و بــا توجه بــه تجربه و 
رویکرد رییس‌جمهور، انجام این تفویض اختیار 

امکان‌پذیر است.️ 
وی با تاکید بر تشکیل کارگروه احداث شهرک 
سلامت در مشــهد برای حمایت از فعالان این 
حوزه گفت: در خصوص احداث شهرک سلامت 
در مشهد باید کارگروهی تشکیل شود؛ اصناف 
و فعالان این حوزه نباید درگیر مســائل مکان 
و تغییر کاربری زمین شــوند،️ شهرک صنعتی 
خادم الرضا مشــهد قابلیت تبدیل به زون‌های 
مختلــف را دارد و می‌توان در این زمینه اقدام 

کرد تا تولیدکنندگان درگیر امور غیر تولیدی 
نشوند.

مظفری با اشاره به ضرورت تقویت همکاری‌های 
اقتصادی خاطر نشان کرد: واحدها و هلدینگ‌های 
بزرگ دولتی و شبه‌ دولتی، توان رقابت واحدهای 
کوچک استان را تحت فشار قرار می‌دهند، برای 
رفع این مشکل می‌توان با تشکیل کنسرسیوم‌ها، 
هم‌افزایی ایجاد کــرد و قدرت رقابتی واحدهای 

استان را افزایش داد.️ 
وی با اشــاره به موضوع برق صنایع افزود: در 
خصــوص قطع بــرق واحدهایی که برق ســبز 
خریــداری یا تولید می‌کنند، از مدیران اســتان 
انتظار می‌رود در کنار تولیدکنندگان باشند، نباید 
به تولید و تولیدکننده ظلم شود و در این زمینه 

کوتاه نخواهیم آمد.️ 

قیمت گذاری دستوری، مشکل اساسی 
اقتصاد کشور است

اســتاندار خراســان رضوی با انتقاد از قیمت 
دستوری کالاها گفت: گاهی به نام دفاع از اقشار 
آسیب‌پذیر، قیمت‌گذاری دستوری انجام می‌گیرد 

که یکی از مشکلات اساسی اقتصاد کشور است.
وی ادامــه داد: در بســیاری از حوزه‌ها، عدم 
مداخله دولت و واگذاری امور به عرضه و تقاضا، 
نتیجه بهتری در تعیین قیمت‌ها دارد، باید نکات 
را به‌صورت دقیق و کارشناسی پیگیری کرده و 
درباره مسائل فوری با گفت‌وگو و مذاکره به نتیجه 

برسیم.
مظفری اظهــار کرد: تقویت بنیــه اقتصادی 
خراسان رضوی بویژه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
موجــود در بخش‌های مختلف ضروری اســت، 

شــرکت‌های فعال در حوزه تجهیزات پزشکی و 
واحدهای دانش‌بنیان از جمله سرمایه‌های استان 
هســتند که باید به نحو مطلوب از آنها استفاده 
شــود.️  وی در ادامه با تاکید بر اصلاح شــرایط 
صادرات توضیح داد: رفع تعهد ارزی در شرایطی 
که صادرکننده، کالای خود را با ریال به افغانستان 

یا عراق صادر می‌کند، منطقی نیست.
به گفتــه وی، همچنین بایــد زمینه کاهش 
خواب و رســوب کالا به‌ ویژه در حوزه سلامت، 

در گمرکات استان خراسان رضوی فراهم شود.️ 
اســتاندار خراســان رضوی راه‌اندازی تورهای 
صنعتــی، صندوق حمایت از صــادرات، معرفی 
ظرفیت های صنعتی، ایجاد نمایشــگاه دائمی 
محصولات صادراتی را بار دیگر مورد تاکید قرار 

داد.

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد:

درمان زائران بدون بودجه !

معاون استاندار خراسان‌رضوی:

 آلودگی هوای مشهد نگران‌کننده است

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره140460306020000313 مورخ 
1404/05/12 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود 
معماری بجستانی به شناسنامه شماره 112کد ملی 5629788450 صادره 
بجستان  فرزند حسین  درششــدانگ یک قطعه باغ محصور  به مساحت 
527/80 مترمربع قســمتی از پلاک ثبتی 1321 فرعی یک - اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان- 
باغســتان بجستان- دشت سرپشته خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  
آقای حسن صادقیان محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی 
/کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 

م.الف533
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره140460306020000333 مورخ 

1404/05/14 یــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمودمعماری بجستانی به شناسنامه شماره 112کد ملی 5629788450 
صادره بجستان  فرزند حســین  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 1064 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 2092 فرعی یک - اصلی  
واقــع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: شهرســتان 
بجســتان- صحرای بجستان دشــت نوک خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت  آقای  حسین معماری بجستانی و خانم معصومه پریشان بجستانی 
ثبت شده ذیل صفحات 207 و 205 دفتر املاک جلد 6 محرز گردیده است.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرهاودر روستاها 
رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهــد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف534
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140460306020000314 مورخ 
1404/05/12 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی 
اخلاقی به شناسنامه شــماره 10کد ملی 5629890069 صادره بجستان  
فرزند علی   درششدانگ  یک قطعه باغ محصور  به مساحت 657/05 مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی 1321 فرعی یک  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان آدرس: شهرستان بجستان- باغستان بجستان- دشت 
سرپشته  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای حسن صادقیان محرز 

گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر 
روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف535
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306003000323 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای محسن 
سروری مفرد فرزند حسین  بشماره شناسنامه 6932 صادرع مشهد در یک 
باب ســاختمان به مســاحت 22/20 متر مربع قسمتی از پلاک 6 فرعی از 
2264 اصلی بخش دو مشهد ) در راستای استاندارد سازی پلاک 2362 الی 
2364 اصلی به 6 فرعی از 2364 اصلی تبدیل شده است(  واقع در پنج راه 
کوچه عباســقلی خان کوچه مسکر ها پلاک 93 خریداری از مالک رسمی 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/11 

م.الف7083
هادی نیکو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد
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عه
جام

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006591 هیات اول کلاسه 339-1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زیبا ابراهیم زاده نامقی به شناسنامه شماره 1677 کد ملی 0901252911 
فرزند عزیزاله در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 58/12 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی1040   فرعی از 58 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمدرضا و عباس وسید 
مهدی طباطبائی ترقان وبی بی اعلاء طباطبائی تربقان محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012007187 هیــات اول 14-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی رضا قرشــی یزدی به شناسنامه شماره 0923153284 کد ملی 
0923153284 صادره کاشمر فرزند اباالفضل در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 1283 متر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع 
در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم 
نفیسه قریشی یزدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012007189 هیات اول کلاســه 13-1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم نفیسه قرشی یزدی به شناسنامه شماره 625 کد ملی 0901155764 
صادره کاشــمر فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
467/65 متــر مربع  ، پلاک ثبتــی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی خانم 
نفیســه قریشی یزدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012007191 هیات اول کلاســه 12-1404 موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم نفیسه قرشی یزدی به شناسنامه شماره 625 کد ملی 0901155764 
صادره کاشــمر فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1386/65متــر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی خانم 
نفیســه قریشی یزدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012007392 هیات اول کلاســه 1403-1834 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید رشــید غفوری فرگی به شناسنامه شماره 1094کد 
ملی 0900819790 فرزند ســید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 7902/61 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع 
در بخش یک حوزه  ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی سید 
رشید غفوری فرگی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

یــک معلم آمــوزش و پــرورش می‌گوید: بر 
اســاس مواد آیین‌نامه انضباطی مسئولان هیچ 
مدرسه‌ای اجازه ندارند برای ضعف درسی هیچ 
دانش‌آموزی را اخراج کنند و اگر چنین مواردی 
از اخراج و عدم ثبت نام دانش‌آموزان رخ بدهد، 
تصمیمی اســت که مدیران به صورت سلیقه‌ای 

می‌گیرند.
بهد گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین ثبت نام دانش‌آموزان در مدرســه 
تبدیل به چالــش جدید حوزه آموزش شــده 
است، آن‌طورکه از گزارش‌های مردمی به‌گوش 
می‌رســد روند ثبت نام دو گروه از دانش‌آموزان 
حالا با موانعی روبه‌رو اســت، یک گروه آن‌هایی 
کــه قصد دارند برای ادامــه تحصیل از مدارس 
غیرانتفاعی به مدارس دولتی بروند و گروه دوم 
آن‌هایی هســتند که از حیث آموزشی وضعیت 

ضعیفی دارند.
از مدرسه غیرانتفاعی به دولتی ممنوع!

»برای ثبت نام پسرم در مدرسه‌ای که نزدیک 
منزل‌مان هســت به مشکل خوردم، وقتی دلیل 
ثبت نام نشــدن فرزنــدم را از مدیر مدرســه 
پرسیدم به من گفتند چون‌که دوره قبلی مدرسه 
غیرانتفاعی درس خوانده است.« این جمله برای 
والدین یک دانش‌آموز اســت. او به خبرآنلاین 

می‌گوید: »به من می‌گفتند برو آن مدرسه دیگر 
ثبت نام کن، درحالی‌که نزدیک‌ترین مدرســه 
دولتــی به خانه‌ی ما همین مدرســه‌ای بود که 
مدیرش از ثبت نــام فرزندم خودداری می‌کرد، 
جــرم فرزند من هم این بود که دوره قبلی را در 

مدرسه غیرانتفاعی گذرانده بود.« 
او ادامــه می‌دهد: »در این شــرایط اقتصادی 
واقعاً پولی نداشتم که ۷۰ میلیون هزینه مدرسه 
غیرانتفاعی کنم، آیا با این وضعیت فرزندم نباید 

در یک مدرسه دولتی ادامه تحصیل دهد؟«
شــاید در این میان برخورد سلیقه‌ای مدیران 
در عدم ثبت نام دانش‌آموزان موثر باشــد، پدر 
این کــودک به خبرآنلاین می‌گوید: »من ماجرا 
را پیگیری کردم، برای ثبــت نام فرزندم حتی 
به بالاترین مدیران آموزش و پرورش در استان 
مراجعه کردم، از هرکدام دســت نوشته‌ای برای 
ثبت نام فرزندم گرفتم، با این وجود مدیر مدرسه 
باز هم مخالفت می‌کرد، اما بالاخره قانع به ثبت 

نام شد.«
والدین »صدرا« هم با مشکل مشابهی روبه‌رو 
هستند، فرزند آن‌ها هم به‌دلیلِ انتقال از مدرسه 
غیرانتفاعی به دولتی با مشــکل ثبت نام مواجه 
شده اســت، والدینش می‌گویند: »مدیر مدرسه 
پرونده فرزندمان را نگه داشته و می‌گوید فعلًا از 
ثبت نام خبری نیست تا این‌که مجوز صادر شود. 
ما به آموزش و پرورش اســتان مراجعه کردیم، 
آن‌ها می‌گویند مدرســه باید ثبــت نام را انجام 
دهد اما هنوز درگیر اختلاف نظر مدیر مدرسه با 
مدیران آموزش و پرورش هستیم و تا حالا موفق 

به ثبت نام فرزندمان در مدرسه نشدیم.«
دانش‌آموز ضعیف نمی‌خواهیم!

امــا چالش ثبت نام نشــدن دانش‌آموزان در 
مدرســه فقط مربوط به دانش‌آمــوزان انتقالی 
از مدرســه غیرانتفاعی به دولتی نیســت، حالا 

خبرهایی دربــاره عدم ثبت نــام دانش‌آموزان 
ضعیف از حیث آموزشی هم به گوش می‌رسد، 
چیزی‌که سبب‌ســاز شــد رضوان حکیم‌زاده، 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، 
به آن واکنش نشــان دهد، به گفته او: مدارس 
حق ندارند دانش‌آموزانــی را که قبلًا در همان 
مدرســه تحصیل می‌کرده‌انــد، به‌دلیل نمرات 
ضعیف ثبت‌نــام نکنند. مســئولیت آموزش و 
یادگیری دانش‌آموز به‌عهده مدرســه اســت و 
موظف‌اند نقاط ضعف او را جبران کنند، این‌گونه 
نیســت که فقط دانش‌آموزان قوی را انتخاب و 
دیگران را حذف کنند. در دســتورالعمل رسمی 
ثبت‌نام مدارس، این موضــوع به‌صراحت آمده 
اســت و مدارس اجازه عدم ثبت‌نــام را به‌دلیل 

نمرات پایین ندارند.
با این وجود اما مواردی از دانش‌آموزان وجود 
دارند که در مدرسه محل تحصیل سال گذشته 
خود ثبت‌نام نشده و خانواده آن‌ها در این مسئله 

دچار مشکل شده‌اند.
نرگس ملــک زاده معلم آمــوزش و پرورش 
و کارشــناس آمــوزش، در خصــوص حذف و 
عدم ثبت‌نــام دانش‌آموزان ضعیف درســی به 
خبرآنلایــن، می‌گوید: حذف و عــدم ثبت نام 
دانش‌آموز همان اخراج او از مدرســه است و در 
بحث اخراج مقدمات و مراحل مشخصی دارد و 

این موارد در آیین‌نامه آمده‌اند.
او می‌افزایــد: بر اســاس دســتورالعمل‌های 
موجود باید همه مراحل طی شــود و در نهایت 
تصمیم به اخراج او گرفته شــود که البته آن‌هم 
اخراج نیســت و دانش‌آموز به مدرســه دیگری 
منتقل می‌شــود. اگر به عنوان مشکل انضباطی 
بخواهند دانش‌آموزی را از مدرسه اخراج کنند، 
مســئولان مربوطه باید مدنظر داشته باشند که 
تمام مراحل شامل اطلاع به اولیا به عنوان اولین 

مرحله، تغییر کلاس درســی و اخراج ۳ روزه به 
عنوان یک هشدار را طی کنند و اگر هیچ‌یک از 
این مراحل به گرفتــن نتیجه قابل قبول منجر 
نشد، آنوقت تصمیم دیگری مثل تغییر مدرسه 

دانش‌آموز در این خصوص گرفته می‌شود.
این معلم و کارشــناس آموزشی می‌گوید: بر 
اســاس مواد آیین‌نامه انضباطی مسئولان هیچ 
مدرسه‌ای اجازه ندارند برای ضعف درسی هیچ 
دانش‌آموزی را اخراج کنند و اگر چنین مواردی 
از اخراج و عدم ثبت نام دانش‌آموزان رخ بدهد، 
تصمیمی اســت که مدیران به صورت سلیقه‌ای 
می‌گیرند و فکر می‌کنند حضور این دانش‌آموزان 
در مدرسه آن‌ها، معلم را اذیت می‌کند. اگر دقت 
کنید می‌بینید که تصمیم اخراج و عدم ثبت‌نام 
در مورد دانش‌آموزانی صــورت می‌گیرد که به 
نوعی شیطنت دارند و برای مدرسه دردسرساز 
هــم هســتند. مدیــر و معلم در طول ســال 
تحصیلی باید گزارش عملکرد و سطح یادگیری 
دانش‌آموز را به طور منظم به والدین و خانواده 
او در جلســات دیدار با اولیا یا دیگر روش‌های 
اطلاع‌رســانی، اطلاع بدهند و اینطور نباشد که 
در پایان سال و پس از آمدن کارنامه‌ها خانواده 
را در جریان گذاشته و از اخراج دانش‌آموز حرف 

بزنند.
ثبت نام نکردن دانش‌آموزان یک 

تصمیم سلیقه‌ای است
این معلم آموزش و پرورش یادآور می‌شود: در 
آیین‌نامه آمده است که  در این بین دانش‌آموزان 
میان پایه باید به طور سیســتمی ثبت‌نام شوند 
و اصلا نیازی نیســت که دانش‌آموز به مدرسه 
مراجعه کند چه برسد به اینکه مدیران مدارس 
بخواهند به ثبت نام و درس خواندن دانش‌آموز 

در آن مدرسه نه بگویند.
ملک‌زاده می‌افزاید: هر موردی از اخراج و عدم 

ثبت نام دانش‌آموزان که اتفاق می‌افتد، تصمیم 
ســلیقه‌ای مدیر مدرســه بوده و به دلیل نبود 
نظارت در این موارد اســت. اگر ادارات مختلف 
آموزش و پرورش روی ثبت‌نام همه دانش‌آموزان 
در ســایر مدارس نظارت باشند و مدام بر قانون 
و آیین‌نامه‌هایی که چیز جدیدی نیســتند و از 
قدیم هم وجود داشته‌اند، در این خصوص وجود 
دارند تاکید شــود، هیچ یک از مدیران به خود 
اجازه نمی‌دهند کــه در مورد دانش‌آموزانی که 
به لحاظ درســی ضعیف هستند و اخراج آن‌ها، 

خودسرانه تصمیم بگیرند.
این کارشــناس آموزش و پــرورش می‌گوید: 
همیــن دســتور وزیر آمــوزش و پــرورش و 
بخشنامه‌های صادر شده در خصوص عدم اجازه 
مدیــران در ممانعت از ثبت نــام دانش‌آموزان 
ضعیف و وجود نظــارت کافی در این خصوص، 
باعث شده است تا مدیران از اعمال نظر سلیقه‌ای 
در این موارد خودداری کنند اما متاسفانه ما در 

نظارت در این موضوعات ضعیف هستیم.
ملک‌زاده خاطرنشــان می‌کنــد: در برخی از 
مدارس غیرانتفاعی حتی اگر دانش‌آموز به لحاظ 
درسی ضعیف باشــد، از ترس اینکه به خانواده 
خــود چیزی نگوید و از آن مدرســه نرود، هیچ 
مدیری درباره اخراج و عدم ثبت نام دانش‌آموز 
حرفی نمی‌زنند امــا در مدارس دولتی که پول 
چندانی پرداخت نمی‌شود از این موارد اخراج و 

عدم ثبت‌نام وجود دارد.
او تصریــح می‌کنــد: حتــی اگر بــه دلایل 
انضباطی بنابر اخراج دانش‌آموزی شود و مشاور 
نقش خود را به درســتی ایفــا کند و با خانواده 
دانش‌آموز ارتباط داشته باشد، دیگر حتی کار به 
تغییر مدرســه هم نمی‌رسد چه برسد به اخراج 
دانش‌آموز از مدرســه و در مجموع باید مراحل 

اولیه به درستی اجرا شود.

اعتراض والدین به ؛

برخورد سلیقه‌ای مدیران مدارس برای ثبت‌نام 
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511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000309 مورخ 
1404/05/12 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ســعید داعی زاده به شناسنامه شــماره 4049 کد ملی 5929580175  
صادره بجســتان  فرزند محمد  درششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
247 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 66 فرعی از دواصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان- خیابان هفت تیر- 
هفت تیر 6  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای یحیی کیانی و 
بجستانی و خانم کیانی بجستانی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که درایــن صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 م.الف539
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی1- برابر رای 
شــماره 140460306012006558 هیــات اول کلاســه797-1404 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید ذبیح اله هاشــمی تنورجه به شناسنامه 
شــماره 9کد ملی 0901797081 صادره کاشــمر فرزند سید حسن در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3002/95 متر مربع  
، پــاک ثبتــی 102 اصلی واقع در بخش 7 کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی غلامرضا بردبار تنورجه محرز گردیده است.2- برابر رای شماره 
140460306012006822 هیــات اول کلاســه 796-1404 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید ذبیح اله هاشمی تنورجه به شناسنامه شماره 9کد 
ملی 0901797081 صادره کاشــمر فرزند سید حسن در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 7404 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 102 
اصلی واقع در بخش 7 کاشــمر خریداری از مالک رسمی غلامرضا بردبار 
تنورجه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/11 م.الف1119
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009000815 مورخــه 1403/08/06 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم الناز جبلی فرزند ناصر به شماره شناسنامه 752 صادره از 

مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  2485/10 متر مربع 
پلاک 187 فرعی از 5- اصلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/11 م.الف430
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006501  هیــات اول کلاســه1404-101 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی 
به شناسنامه شماره 14003232770 در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 20000 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3444 فرعی از 1538 فرعی از 
3027 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/05/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/12 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/19اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظر به دســتور مواد یک و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرســمی وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب90/9/20- 
املاک واحدثبتی خواف متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقردرواحد ثبتی خواف مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد :
1- برابــر راي شــماره 140460306014001262 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي ابراهيم باصرفه رودي فرزند عبدالحميد بشماره شناسنامه 
5284 صادره از خواف در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت 181/4 
مترمربع قســمتی از پلاك768 فرعي از 157 اصلي واقع در بخش شش 
تربت حیدریه خريداري  مع الواســطه ازمالك رســمي آقاي غلام احمد 

پایدار محرز گرديده است.
2- برابــر راي شــماره 140460306014001272 هيات اول موضوع 
قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالغفور پورزمان رودي فرزند غلام نبي بشماره 
شناســنامه 6402 صادره از خواف درششدانگ كي قعطه باغ به مساحت 
2869 مترمربع  قسمتی ازپلاك1265 فرعي از 155 اصلي واقع دربخش 
شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالك رسمي آقاي غلامعلی 

صالحی رودی محرز گرديده است.
3- برابر راي شماره 140460306014001264هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي بهزاد رضواني رودي فرزند عبدالرحمان بشماره شناسنامه 
1389 صادره از خواف  نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت 29/30 مترمربع قسمتی از پلاك1147 فرعي از 155 اصلي 
واقع دربخش شــش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالك رسمي 

آقاي عبدالکریم آخوند رودی محرز گرديده است.
4- برابــر راي شــماره 140460306014001270 هيات اول موضوع 

قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي اميد سبحاني ارزنه فرزند محمدعثمان بشماره شناسنامه 
704 صادره ازخواف درششدانگ یکباب منزل به مساحت 291 مترمربع 
قســمتی از پلاك 1147فرعي از 155 اصلي واقع در بخش شــش تربت 
حیدریه خريداري مع الواســطه از مالك رســمي آقاي عبدالکریم آخوند 

رودی محرز گرديده است.
5- برابــر راي شــماره 140460306014001274 هيات اول موضوع 
قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالقدوس ستوده رودي فرزند محمد بشماره 
شناســنامه 2703 صادره از خواف درششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
35 مترمربع قسمتی ازپلاك532 فرعي از 155 اصلي واقع دربخش شش 
تربت حیدریه خريداري مع الواســطه از مالك رسمي خانم  گوهر ستوده 

محرز گرديده است.
6- برابــر راي شــماره 140460306014001278 هيات اول موضوع 
قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالقدوس ستوده رودي فرزند محمد بشماره 
شناســنامه 2703 صادره از خواف در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
126 مترمربع قســمتی از پلاك532 فرعي از 155 اصلي واقع در بخش 
شــش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه  از مالك رسمي خانم گوهر 

ستوده محرز گرديده است.
7- برابــر راي شــماره 140460306014001276 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي عبدالقدوس ستوده رودي فرزند محمد بشماره شناسنامه 
2703 صادره از خواف درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 445/7 
مترمربع قســمتی از پلاك517 فرعي از 155 اصلي واقع در بخش شش 
تربت حیدریه. خريداري مع الواســطه از مالك رسمي آقاي دین محمد 

ستوده رودی محرز گرديده است.
8- برابر راي شماره 140460306014001268 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي رامين فدائي رودي فرزند محمداسمعيل بشماره شناسنامه 1815 
صادره از خواف در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت23/55مترمربع  
قســمتی ازپلاك 1091 فرعي از 155 اصلي واقع دربخش شــش تربت 
حیدریه خريداري مع الواســطه  از مالك رسمي آقاي ضیاء الدین خواجه 

زاده محرز گرديده است.
9- برابر راي شماره 140460306014001266 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ارحام محمدپرست فرزند فرهاد بشماره شناسنامه 0760930996 
صادره از خواف در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت 198/1 مترمربع 
قســمتی از پلاك 1166 فرعي از 155 اصلي واقع در بخش شش تربت 
حیدریه. خريداري مع الواسطه از مالك رسمي آقاي فیض محمد رئیسی 

محرز گرديده است.
10- برابــر راي شــماره 140460306014001260 هيات اول موضوع 
قانــون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي موسي احمدي لاجي فرزند حسام الدين بشماره 
شناســنامه 6 صادره از خواف درششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 11771 مترمربع قسمتی از پلاك 1754فرعي از 98 اصلي واقع 
در .بخش شش تربت حیدریه خريداري از محل مالکیت مشاعی متقاضی 

محرز گرديده است.
11- برابــر راي شــماره 140460306014001258 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي موسي احمدي لاجي فرزند حسام الدين بشماره شناسنامه 
6 صادره از خواف درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9018 مترمربع 
قســمتی از پلاك1754 فرعي از 98 اصلي واقع در بخش شــش تربت 
حیدریه خريداري از  محل قســمتی از مالکیت مشــاعی متقاضی محرز 

گرديده است.
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  27/ 1404/05
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/06/12

امیرجعفری  - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف


